
     PATVIRTINTA 

     Molėtų rajono savivaldybės tarybos 

     2024 m. kovo   d. sprendimu Nr. B1- 
 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA MOLĖTŲ KRAŠTO MUZIEJUS 

 188202764, Inturkės g. 4, LT-33141 Molėtai 

 

2023 M. METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

2024-02-12 

Molėtai 
 

 

Ataskaitinis laikotarpis: 2023-01-01 – 12-31 

 

VADOVO PRANEŠIMAS 

 

Molėtų krašto muziejus (toliau – Muziejus) vykdo muziejines  - kaupti, saugoti, tyrinėti, konservuoti, restauruoti ir 

pristatyti visuomenei Molėtų krašto kultūrą atspindinčius ir vietos bendruomenei reikšmingus muziejinių vertybių 

rinkinius - ir kitas kultūrines funkcijas: derina muziejines veiklas su komunikavimu, informacijos visuomenei 

teikimu, jos švietimu, teikia muziejų lankymo ir edukavimo paslaugas, dalyvauja muziejų asociacijų organizuojamoje 

veikloje ir kt. 

Muziejus, vykdydamas savo 2023 metų veiklos planą, prisidėjo prie Molėtų rajono savivaldybės veiklos plano 

Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programos (Nr. 05) tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. 

2023 m. Molėtų krašto muziejų sudarė: Alantos dvaro muziejus-galerija, Ežerų žvejybos muziejus, Antano 

Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus ir Molėtų krašto tradicinių amatų centras Mindūnuose, Etnografinė 

sodyba ir dangaus šviesulių stebykla Kulionyse, Vienuolyno muziejus Videniškiuose, Molėtų dailės galerija, Molėtų 

skulptūrų parkas.  

Muziejuje dirbo 27 (3 yra vaiko priežiūros atostogose) darbuotojai (20,25 etatų). 

2023 metai Molėtų krašto muziejui buvo intensyvūs. Bandėme sustyguoti muziejaus, kaip viešosios įstaigos, darbą, 

aktyvinome ekspozicijų veiklas ir žinomumą, plėtėme informacijos sklaidą.  

2023 metais Molėtų krašto muziejus didžiausią dėmesį skyrė Molėtų krašto istorinės ekspozicijos projekto 

parengimui – tartasi su projektuotojais, istorikais, konsultuotasi su muziejininkais, atrinkinėtos vertybės iš muziejaus 

rinkinių ir archyvų, rašyti raštai, tartasi su kolegomis dėl eksponatų skolinimosi, kaupta istorinė informacija. 

Projektas yra parengtas. Projektavo UAB „MultimediaMark“. Tikimės, kad ekspozicijos įrengimo darbai bus 

vykdomi 2024 metais, nes tik turėdami ekspoziciją galėsime pilnavertiškai vykdyti muziejines veiklas Molėtuose. 

To dabar labai pasigenda lankytojai. 

Ekspozicijos įrengimo darbai taip pat vyko Videniškių vienuolyno muziejuje – bendrauta su Lietuvos archyvais, 

rinkta, tikslinta informacija, ieškota ikonografinės medžiagos, derinta su ekspozicijos rengėjais, surasti ir nupirkti 

epochiniai baldai, informaciniai ekspozicijos tekstai išversti į anglų ir lenkų kalbas, kad naujoji ekspozicija būtų 

prieinama kuo platesniam lankytojų ratui. Kadangi įrengimo darbai užsitęsė, trukdėsi muziejuje vykdomos 

edukacinės veiklos – daugiausia edukacinių programų vyksta metų pabaigoje, tačiau muziejus lankytojams nebuvo 

uždarytas. Vasarą muziejuje sekmadieniais dirbo savanorė. 

Pastebėjus žymų lankytojų mažėjimą Ežerų žvejybos muziejuje ir A. Truskausko medžioklės ir gamtos muziejuje, 

pradėta galvoti apie 2024 metų sezoną – ką galima padaryti, kaip atnaujinti ir įveiklinti Ežerų žvejybos muziejaus 

žvejo trobos antrąjį aukštą, kuriame buvo nebeveikiančių „kalbančių“ žuvų maketai ir eksponuojama daugybė 

apdovanojimų – taurių. Nors ir negavus LKT finansavimo interaktyvios ekspozicijos atnaujinimui, parengtas antro 

aukšto – edukacinės erdvės - atnaujinimo projektas. Projektą perengė MB „Menas ir jėga“ architektai.  

Įgyvendinant Molėtų rajono savivaldybės Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą,  

Muziejuje dirbo 3 jaunuoliai, labai padėję aptarnauti lankytojus vasaros sezono metu.  

28 63



2 

 

2023 m. pabaigoje, pasikeitus Muziejų įstatymui, buvo  pakeisti ir patvirtinti VšĮ Molėtų krašto muziejaus įstatai 

(Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimas Nr. B1-281).  

Daug jėgų, energijos ir laiko atėmė ūkiniai reikalai: sugedusios A. Truskausko gamtos ir medžioklės muziejaus 

šildymo ir vėdinimo-drėkinimo sistemos, kurių taisymas tebesitęsia -  tai sukėlė daug nepatogumų ir darbuotojoms, 

ir lankytojams  - patalpos visą rudenį nešildomos arba menkai šildomos, taip pat temperatūrų ir drėgmės svyravimai 

labai kenkia organiniams eksponatams.  

2023-aisiais, įdarbinus komunikacijos specialistę, bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis, suintensyvėjo 

informacijos apie Muziejaus ekspozicijų veiklas sklaida. Tai Muziejui suteikė ne tik didesnį žinomumą, patraukė 

lankytojų ir respublikinės žiniasklaidos dėmesį – Molėtų krašto muziejaus padalinius lankė LRT televizijos ir radijo 

žurnalistai, rengė reportažus, kurie taip pat darė įtaką – gautas grįžtamasis ryšys ir teigiami Muziejaus veiklos 

vertinimai.  

 

I SKYRIUS  

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

2023 metais Molėtų krašto muziejuje buvo įgyvendinama Molėtų rajono strateginio veiklos plano Kultūrinės ir 

sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa (Nr. 05). 

 

Įgyvendinant šią programą siekta užtikrinti: kultūros, laisvalaikio paslaugų prieinamumą Molėtų savivaldybės 

gyventojams ir atvykstantiems; kokybišką kultūrinių veiklų organizavimą; muziejinių ekspozicijų, parodų ir 

edukacinių renginių kokybišką paslaugų teikimą, plėtrą ir efektyvų veiklos vykdymą; muziejininkystės, 

profesionalaus meno ir tautodailės plėtrą. Šioje programoje planuota vykdyti veiklą, numatytą Molėtų rajono 

savivaldybės strateginiame veiklos plane 2022-2024 metams, patvirtintame Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2022 

m. sausio 27 d. sprendimu Nr. B1-2, bei Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus įstatuose, patvirtintuose Molėtų 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 25 d. sprendimu Nr. B1-244.  

 

I PRIORITETAS. Besimokanti, atsakinga ir aktyvi bendruomenė. 

1.4. TIKSLAS. Išplėtota kultūros, sporto, laisvalaikio paslaugų sistema ir sudarytos sąlygos asmens 

saviraiškai. 

1.4.1. UŽDAVINYS. Sudaryti sąlygas kokybiškam kultūros ir sporto sektorių viešųjų paslaugų teikimui. 

 

Vykdytos priemonės: 

05.1.4.1.4 VšĮ Molėtų krašto renginių organizavimas 

Pasiektas rodiklis:  

2023-aisiais Molėtų krašto muziejuje iš viso apsilankė 32769, t. y. 121 lankytoju mažiau (2022 metais buvo 32890). 

Muziejaus lankytojų – 25815, iš jų – 7996 moksleiviai. 

Molėtų dailės galerijos lankytojų per MKC renginius – 6954. 

1. Alantos dvaras muziejus-galerija: aptarnauta 4328 lankytojai, iš jų moksleiviai – 766. 

2. Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla: aptarnauta 2118 lankytojų, iš jų moksleiviai – 895. 

3. Ežerų žvejybos muziejus: aptarnauta  6443 lankytojai, iš jų –2355  moksleiviai. 

4. Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus: aptarnauta 5293  lankytojai, iš jų –  2006 moksleiviai. 

5. Molėtų krašto muziejus: aptarnauta lankytojų – 2513, iš jų moksleiviai – 435.  

Molėtų dailės galerijoje per MKC renginius apsilankė – 6954. 

6. Molėtų krašto tradicinių amatų centras: aptarnauta edukacijų metu 1531 lankytojas, iš jų 564 moksleiviai. 

7. Videniškių vienuolyno muziejus: aptarnauta 3589 lankytojai, iš jų moksleiviai – 975. 

 

Iš viso 2023 metais Muziejuje įvyko 70 renginių, eksponuotos 39 parodos: 

Alantos dvaro muziejuje-galerijoje 11 renginių, 5 parodos. 

Etnografinėje sodyboje ir dangaus šviesulių stebykloje – 5 renginiai, 2 parodos. 

Ežerų žvejybos muziejuje – 6 renginiai, 5 parodos. 

Molėtų dailės galerijoje – 8 renginiai, 8 parodos. 

Molėtų krašto muziejuje – 16 renginių, 13 parodų. 

Tradicinių amatų centre – 13 renginių, 3 parodos. 

Vienuolyno muziejuje - 11 renginių, 3 parodos. 

 

2023 metais Molėtų krašto muziejuje įvyko šie tradiciniai renginiai: 

-  28-oji Žiemos ir Užgavėnių šventė „Mindūnai 2023“ 2023-02-18; 



3 

 

-  25-oji Molėtų rajono savivaldybės Dailės ir fotografijos premijos paroda 2023-03-11;  

-  25-oji respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla „Žaliasis laumžirgis“ 2023-07-10-14, paroda pristatyta Alantos 

dvaro muziejuje ir išleistas katalogas „Siūlas, adata ir skiautės“; 

-  27-oji pirmosios žalumos šventė „Jorė 2023“ 2023-04-29-30; 

-  dalyvauta respublikinėje liaudies meno konkursinėje parodoje „Aukso vainikas“ 2023-11-30; 

-  Molėtų dailės galerija dalyvavo meno mugėje „Art Vilnius 2023“ 2023-10-13-15. 

 

05.1.4.1.7 Rajono Dailės ir fotografijos premijos konkurso organizavimas 

Pasiektas rodiklis: 2023-03-11 atidaryta tradicinė XXV-oji Molėtų rajono savivaldybės dailės ir fotografijos 

premijos paroda, joje dalyvavo 44 tautodailininkai (planuota 30). 

 

05.1.4.1.10 VšĮ Molėtų krašto muziejaus paslaugų kokybės užtikrinimas 

Pasiektas rodiklis: Suaktyvinus komunikacinį darbą (įdarbintas darbuotojas) Molėtų krašto muziejaus veiklos 

patraukė didesnį žiniasklaidos dėmesį: lankėsi žurnalistai, kūrė reportažus televizijose ir radijuje ne tik apie 

profesionalias Dailės galerijos parodas, bet ir apie edukacines programas, publikavo straipsnius. Taip pat muziejaus 

darbuotojai vykdė informacijos sklaidą per muziejaus internetinę svetainę www.moletumuziejus.lt, feisbuko 

paskyras. Šios priemonės darė poveikį žinomumui, sulaukta gerų atsiliepimų.  

 

J. Jurkūnienė, LRT Radijas laida „Atrask Lietuvą“ Molėtų istorija ir dabartis. Žvalgomės po Aukštaitiją. Kulionių 

kaimas, etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla. https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000277414/atrask-

lietuva-moletu-istorija-ir 

dabartis?fbclid=IwAR2dJRm0tSe6YSC3mHu_1ZefIWYTlm6y7_z9zzxSTCc0lEt7QLBrWhg1vqU 2023.05.20. 

T. Jačiauskas, LRT PLIUS laida „Kultūros diena“ „Jonas Vaiškūnas: šie dievai moko galingumo, kai esi savimi“ 

https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2021638/jonas-vaiskunas-sie-dievai-moko-galingumo-kai-esi-

savimi?fbclid=IwAR18uE0CuztetE01da3ut_K4_CTsDsu-u0U4sngCmFcXlMpPFKsYW84joj4 2023.06.26 

Molėtų vienuolyne kepami kalėdaičiai – ne tik gardūs, bet ir su lietuviška simbolika 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000309411/moletu-vienuolyne-kepami-kaledaiciai-ne-tik-gardus-bet-ir-su-

lietuviska-simbolika?fbclid=IwAR0mrbRMQVdBOzcuU7QtuwXeYPlLeddvzDzX92NPXpD2n3xD_e-

u9DXRCZs 2023.12.11 

Liaudies menas, tradiciniai amatai, ūkinė veikla paskelbė „Senovinis stintelių ir seliavų gaudymas žiemą sukant 

bobas Mindūnų kaime ant Baltųjų Lakajų ežero“ https://savadas.lnkc.lt/lt/vertybes/vertybiu-sarasas/senovinis-

stinteliu-ir-seliavu-gaudymas-ziema-sukant-bobas-mindunu-kaime-ant-baltuju-lakaju-

ezero/?fbclid=IwAR3m8_lVCf0uYdtokm5QPrjs3oNR1KWsigJi0YwWBiqPTmHfcDKLLl_vNHo 2023.12.01.  

Padovanok muziejui kalėdinį žaisliuką https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307855/labas-rytas-lietuva-i-

d?time_start=440&fbclid=IwAR1kr8C92P-VUrIUu9bIucOjmDrJj_XbLgBZMvS32QC6Js4W5q6k_dwMap4 

2023.12.07. 

V. Tizenhauzienė, LRT.lt https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2140967/moletiskiai-issaugotus-senus-

kaledinius-zaisliukus-sunese-i     

muzieju?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwAR2JN3AV9_JlUXeqlOJZ3N9uB8bMRDuEnq

pyBIdYoGqUj1I6PPSDvwnAKfo#Echobox=1702312180 2023.12.11 

LRT radijo laida Gimtoji žemė apie Etnografinės sodybos veiklas ir kepamą duoną 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307848/gimtoji-zeme-ivertine-dabarti-numatys-zemes-ukio-ateities-vizija  

2023.12.07 

Pažintis su profesionaliuoju menu prasideda Molėtuose: išskirtinėse erdvėse kuria ypatingas patirtis 

Molėtų dailės galerija/ Alantos dvaras 

https://www.lrytas.lt/kultura/meno-pulsas/2023/06/04/news/pazintis-su-profesionaliuoju-menu-prasideda-

moletuose-isskirtinese-erdvese-kuria-ypatingas-patirtis-27250555 

Iššifruoti Molėtų kodą: diskgolfas ir valgomo paveikslo kūrimas – kuo dar nustebins ežerų kraštas?  

Molėtų krašto muziejaus padalinių pristatymas 

https://www.lrytas.lt/gamta/gamtaorai/2024/01/22/news/oru-pokycius-pajusite-jau-siandien-sinoptikai-pranesa-

laukia-permaininga-savaite-30167459 

Kalėdinių žaisliukų akcija Molėtų krašto muziejuje  

https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2140967/moletiskiai-issaugotus-senus-kaledinius-zaisliukus-sunese-i-

muzieju 

Duetas: etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla 

https://ukininkopatarejas.lt/naujienos/duetas-etnografine-sodyba-ir-dangaus-sviesuliu-stebykla/ 

http://www.moletumuziejus.lt/
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000277414/atrask-lietuva-moletu-istorija-ir%20dabartis?fbclid=IwAR2dJRm0tSe6YSC3mHu_1ZefIWYTlm6y7_z9zzxSTCc0lEt7QLBrWhg1vqU
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000277414/atrask-lietuva-moletu-istorija-ir%20dabartis?fbclid=IwAR2dJRm0tSe6YSC3mHu_1ZefIWYTlm6y7_z9zzxSTCc0lEt7QLBrWhg1vqU
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000277414/atrask-lietuva-moletu-istorija-ir%20dabartis?fbclid=IwAR2dJRm0tSe6YSC3mHu_1ZefIWYTlm6y7_z9zzxSTCc0lEt7QLBrWhg1vqU
https://www.lrt.lt/author/tadas-jaciauskas-511772
https://www.lrt.lt/author/lrt-plius-laida-kulturos-diena-502832
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2021638/jonas-vaiskunas-sie-dievai-moko-galingumo-kai-esi-savimi?fbclid=IwAR18uE0CuztetE01da3ut_K4_CTsDsu-u0U4sngCmFcXlMpPFKsYW84joj4
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2021638/jonas-vaiskunas-sie-dievai-moko-galingumo-kai-esi-savimi?fbclid=IwAR18uE0CuztetE01da3ut_K4_CTsDsu-u0U4sngCmFcXlMpPFKsYW84joj4
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000309411/moletu-vienuolyne-kepami-kaledaiciai-ne-tik-gardus-bet-ir-su-lietuviska-simbolika?fbclid=IwAR0mrbRMQVdBOzcuU7QtuwXeYPlLeddvzDzX92NPXpD2n3xD_e-u9DXRCZs
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000309411/moletu-vienuolyne-kepami-kaledaiciai-ne-tik-gardus-bet-ir-su-lietuviska-simbolika?fbclid=IwAR0mrbRMQVdBOzcuU7QtuwXeYPlLeddvzDzX92NPXpD2n3xD_e-u9DXRCZs
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000309411/moletu-vienuolyne-kepami-kaledaiciai-ne-tik-gardus-bet-ir-su-lietuviska-simbolika?fbclid=IwAR0mrbRMQVdBOzcuU7QtuwXeYPlLeddvzDzX92NPXpD2n3xD_e-u9DXRCZs
https://savadas.lnkc.lt/lt/vertybes/vertybiu-sarasas/senovinis-stinteliu-ir-seliavu-gaudymas-ziema-sukant-bobas-mindunu-kaime-ant-baltuju-lakaju-ezero/?fbclid=IwAR3m8_lVCf0uYdtokm5QPrjs3oNR1KWsigJi0YwWBiqPTmHfcDKLLl_vNHo
https://savadas.lnkc.lt/lt/vertybes/vertybiu-sarasas/senovinis-stinteliu-ir-seliavu-gaudymas-ziema-sukant-bobas-mindunu-kaime-ant-baltuju-lakaju-ezero/?fbclid=IwAR3m8_lVCf0uYdtokm5QPrjs3oNR1KWsigJi0YwWBiqPTmHfcDKLLl_vNHo
https://savadas.lnkc.lt/lt/vertybes/vertybiu-sarasas/senovinis-stinteliu-ir-seliavu-gaudymas-ziema-sukant-bobas-mindunu-kaime-ant-baltuju-lakaju-ezero/?fbclid=IwAR3m8_lVCf0uYdtokm5QPrjs3oNR1KWsigJi0YwWBiqPTmHfcDKLLl_vNHo
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307855/labas-rytas-lietuva-i-d?time_start=440&fbclid=IwAR1kr8C92P-VUrIUu9bIucOjmDrJj_XbLgBZMvS32QC6Js4W5q6k_dwMap4
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307855/labas-rytas-lietuva-i-d?time_start=440&fbclid=IwAR1kr8C92P-VUrIUu9bIucOjmDrJj_XbLgBZMvS32QC6Js4W5q6k_dwMap4
https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2140967/moletiskiai-issaugotus-senus-kaledinius-zaisliukus-sunese-i%20%20%20%20%20muzieju?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwAR2JN3AV9_JlUXeqlOJZ3N9uB8bMRDuEnqpyBIdYoGqUj1I6PPSDvwnAKfo#Echobox=1702312180
https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2140967/moletiskiai-issaugotus-senus-kaledinius-zaisliukus-sunese-i%20%20%20%20%20muzieju?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwAR2JN3AV9_JlUXeqlOJZ3N9uB8bMRDuEnqpyBIdYoGqUj1I6PPSDvwnAKfo#Echobox=1702312180
https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2140967/moletiskiai-issaugotus-senus-kaledinius-zaisliukus-sunese-i%20%20%20%20%20muzieju?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwAR2JN3AV9_JlUXeqlOJZ3N9uB8bMRDuEnqpyBIdYoGqUj1I6PPSDvwnAKfo#Echobox=1702312180
https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2140967/moletiskiai-issaugotus-senus-kaledinius-zaisliukus-sunese-i%20%20%20%20%20muzieju?utm_medium=Social&utm_source=Facebook&fbclid=IwAR2JN3AV9_JlUXeqlOJZ3N9uB8bMRDuEnqpyBIdYoGqUj1I6PPSDvwnAKfo#Echobox=1702312180
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307848/gimtoji-zeme-ivertine-dabarti-numatys-zemes-ukio-ateities-vizija
https://www.lrytas.lt/kultura/meno-pulsas/2023/06/04/news/pazintis-su-profesionaliuoju-menu-prasideda-moletuose-isskirtinese-erdvese-kuria-ypatingas-patirtis-27250555
https://www.lrytas.lt/kultura/meno-pulsas/2023/06/04/news/pazintis-su-profesionaliuoju-menu-prasideda-moletuose-isskirtinese-erdvese-kuria-ypatingas-patirtis-27250555
https://www.lrytas.lt/gamta/gamtaorai/2024/01/22/news/oru-pokycius-pajusite-jau-siandien-sinoptikai-pranesa-laukia-permaininga-savaite-30167459
https://www.lrytas.lt/gamta/gamtaorai/2024/01/22/news/oru-pokycius-pajusite-jau-siandien-sinoptikai-pranesa-laukia-permaininga-savaite-30167459
https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2140967/moletiskiai-issaugotus-senus-kaledinius-zaisliukus-sunese-i-muzieju
https://www.lrt.lt/naujienos/gyvenimas/13/2140967/moletiskiai-issaugotus-senus-kaledinius-zaisliukus-sunese-i-muzieju
https://ukininkopatarejas.lt/naujienos/duetas-etnografine-sodyba-ir-dangaus-sviesuliu-stebykla/


4 

 
Buvęs vienuolynas siūlo įdomias patirtis – kai ko nerasite visoje Lietuvoje 

https://www.gzeme.lt/2023/03/04/buves-vienuolynas-siulo-idomias-patirtis-kai-ko-nerasite-visoje-lietuvoje/ 

Rūmai, kuriuose filmavo „Tadą Blindą“ („Aukštaitiškas formatas“ Nr. 94)  

https://www.anyksta.lt/rumai-kuriuose-filmavo-tada-blinda-aukstaitiskas-formatas-nr-94/ 

Digital Matter icon Vaidoto Baumilos aistra – kelionės po Lietuvą motociklu: kviečia į lietuvišką Stounhendžą  

https://www.lrytas.lt/zmones/tv-antena/2023/07/21/news/vaidotas-baumila-kviecia-i-lietuviska-stounhendza-tai-

vieta-kurioje-dege-amzinoji-ugnis-ir-vykdavo-apeigos--27763702 

Molėtų krašto muziejaus akciją  Padovanok Muziejui Kalėdinį žaisliuką LABAS RYTAS, LIETUVA laidoje 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307855/labas-rytas-lietuva-i-

d?time_start=440&fbclid=IwAR2z6EMEto5eFFNEuILSErQYO7YnezF-llfEgveJ6BWhzl7F34fPJYAt-KU 

LRT laida „Kultūros diena“ „Piešiniai Gedai“  

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000310959/kulturos-diena-siuolaikines-klounados-spektaklis-seimai-

ekspozicija-gintaro-muziejuje-ir-kaledu-egles-zaisliuku-

paroda?fbclid=IwAR11MMwkALlJaIUj8mpzjJ4kmOGmgaU0B-3tuF6LjcX4YOOPHnTaLgu5k8I 

Dovilės Dagienės paroda: „Augalų atmintis“ 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000302207/kulturos-diena-vargonmeistrystes-amatas-ant-augalu-lapu-

iamzinti-zydu-portretai-ir-teismu-istorijos-

muziejus?fbclid=IwAR1ry6goYAZafkDSY6uO6H8UyQTsPVeTJSsqyVrFqdV8i0wWmpO745Hr4z8 

Prieš Antrąjį pasaulinį karą Molėtuose 8 iš 10-ies gyventojų buvo žydai – netekties istoriją pasakoja augalai 

https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2113643/pries-antraji-pasaulini-kara-moletuose-8-is-10-ies-gyventoju-buvo-

zydai-netekties-istorija-pasakoja-augalai?fbclid=IwAR3qV-xGTWVoWJayrD57EX8-

W1LwSoN4H2akS97J7PjlUGJf32RIBtpA14s 

Kultūros diena. Nojaus Petrausko paroda „Kitapus“ 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000291708/kulturos-diena-nojaus-petrausko-paroda-kitapus-ir-kazio-sajos-

noras-kad-knyga-butu-vertybe?fbclid=IwAR3rjAA8DR1-

gTljO2snPr2xxnEw2TBlSkoo9XyRHb_q5mIVhmW3kob0a-s 

Molėtų dailės galerijoje – Ievos Skauronės tapybos paroda „Ant bedugnės krašto“: permąstant Holokausto tragediją 

Lietuvoje https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/moletu-dailes-galerijoje-ievos-skaurones-tapybos-paroda-ant-

bedugnes-krasto-permastant-holokausto-tragedija-lietuvoje-93684953?fbclid=IwAR1T5kFM5_tBDDpfwrmB-

GhsoM06ss3l5F014mEe-XPUhzrO0OsXrwzJjGc 

Jaunieji Molėtų menininkai meno mokyklą užbaigia įsimintinai – darbai eksponuojami miesto galerijoje 

ahttps://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2000625/jaunieji-moletu-menininkai-meno-mokykla-uzbaigia-isimintinai-

darbai-eksponuojami-miesto-galerijoje?fbclid=IwAR1T5kFM5_tBDDpfwrmB-GhsoM06ss3l5F014mEe-

XPUhzrO0OsXrwzJjGc 

Kristinos Norvilaitės paroda „Norėjau surasti tyrą širdį“ 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000264348/kulturos-diena-zmones-su-negalia-i-profesionaluji-mena-

itraukiantis-spektaklis-kristinos-norvilaites-paroda-bei-kabeliu-baznycios-

vargonai?fbclid=IwAR0G_ZIY3LF23NLdoJVH2LV0hcVCo47SThXlDi8u5MpF8o4yKSy0iUz7vT0 

 

Muziejaus darbuotojai apie muziejaus veiklą publikacijas skelbė laikraščiuose ir žurnaluose: 

Bimbirienė, Jolanta  Alantos dvaro istorija // Mano SODYBA. – 2023, Nr.1 

Bimbirienė, Jolanta Rūmai, kuriuose filmavo Tadą Blindą //Aukštaitiškas formatas. -  2023, Nr. 1. 

Vaiškūnas, Jonas Archaiško pasaulėvaizdžio atspindžiai lietuviškų verpsčių puošyboje // Tautodailės metraštis, Nr. 

52, 2023, p. 4-12.  

Vaiškūnas, Jonas Dar kartą apie „lietuvišką zodiaką“ ir „zodiakinį kaušą“ // Tautodailės metraštis, Nr. 54, 2023, p. 

10-17. 

Aleinikovienė, Nijolė Siūlo, adatos ir skiautės keliu //Vilnis. – 2023, liepos 4 Nr. 50 (8614) 

https://archyvas.vilnis.lt/ 

Aleinikovienė, Nijolė Dvidešimt penktoji siuvinėjimo stovykla tiesia giją ateinančiai vasarai. – Iliustr. // Vilnis. – 

2023, lapkr. 14 Nr. 86 (8650)  https://archyvas.vilnis.lt/ 

Matkevičienė, Jolanta Į dvarą – ne tik kavos. – Iliustr. // Vilnis. – 2023, kovo 17 Nr. 21 (8585) 

https://archyvas.vilnis.lt/ 

Matkevičienė, Jolanta Muziejų „Barbė devyndarbė“. – Iliustr. // Vilnis. – 2023, geg. 19 Nr. 37 (8601) 

https://archyvas.vilnis.lt 

Videniškiuose – „Pirštuose – lelija“ // Vilnis. – 2023, liepos 4 Nr. 50 (8614) https://archyvas.vilnis.lt/ 

Kur susitinka kunigaikščiai ir jų darbai…// Vilnis. – 2023, rugs.15 Nr. 69 (8633) https://archyvas.vilnis.lt/ 

Videniškių Vienuolyno muziejuje susitikimas su Antanu Karoliu Giedraičiu – pirmuoju Lietuvos geologu, 

pažyminčiu 175-ąsias gimimo metines. 

https://www.gzeme.lt/2023/03/04/buves-vienuolynas-siulo-idomias-patirtis-kai-ko-nerasite-visoje-lietuvoje/
https://www.anyksta.lt/rumai-kuriuose-filmavo-tada-blinda-aukstaitiskas-formatas-nr-94/
https://www.lrytas.lt/zmones/tv-antena/2023/07/21/news/vaidotas-baumila-kviecia-i-lietuviska-stounhendza-tai-vieta-kurioje-dege-amzinoji-ugnis-ir-vykdavo-apeigos--27763702
https://www.lrytas.lt/zmones/tv-antena/2023/07/21/news/vaidotas-baumila-kviecia-i-lietuviska-stounhendza-tai-vieta-kurioje-dege-amzinoji-ugnis-ir-vykdavo-apeigos--27763702
https://www.facebook.com/hashtag/padovanokmuziejuikal%C4%97din%C4%AF%C5%BEaisliuk%C4%85?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZW2KHTKsBCcKsVDae6FKLHPDeErtt4MDIeRBatcHnhg8Dv6VKgO3X6kUAQSmQYBG_EF5sS4OBiN2-spK-tVWzt8yjboAuprN0ZTGAlaeNVsglugcztfeYtd6na1ExsNOb8&__tn__=*NK-R
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307855/labas-rytas-lietuva-i-d?time_start=440&fbclid=IwAR2z6EMEto5eFFNEuILSErQYO7YnezF-llfEgveJ6BWhzl7F34fPJYAt-KU
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000307855/labas-rytas-lietuva-i-d?time_start=440&fbclid=IwAR2z6EMEto5eFFNEuILSErQYO7YnezF-llfEgveJ6BWhzl7F34fPJYAt-KU
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000310959/kulturos-diena-siuolaikines-klounados-spektaklis-seimai-ekspozicija-gintaro-muziejuje-ir-kaledu-egles-zaisliuku-paroda?fbclid=IwAR11MMwkALlJaIUj8mpzjJ4kmOGmgaU0B-3tuF6LjcX4YOOPHnTaLgu5k8I
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000310959/kulturos-diena-siuolaikines-klounados-spektaklis-seimai-ekspozicija-gintaro-muziejuje-ir-kaledu-egles-zaisliuku-paroda?fbclid=IwAR11MMwkALlJaIUj8mpzjJ4kmOGmgaU0B-3tuF6LjcX4YOOPHnTaLgu5k8I
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000310959/kulturos-diena-siuolaikines-klounados-spektaklis-seimai-ekspozicija-gintaro-muziejuje-ir-kaledu-egles-zaisliuku-paroda?fbclid=IwAR11MMwkALlJaIUj8mpzjJ4kmOGmgaU0B-3tuF6LjcX4YOOPHnTaLgu5k8I
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000302207/kulturos-diena-vargonmeistrystes-amatas-ant-augalu-lapu-iamzinti-zydu-portretai-ir-teismu-istorijos-muziejus?fbclid=IwAR1ry6goYAZafkDSY6uO6H8UyQTsPVeTJSsqyVrFqdV8i0wWmpO745Hr4z8
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000302207/kulturos-diena-vargonmeistrystes-amatas-ant-augalu-lapu-iamzinti-zydu-portretai-ir-teismu-istorijos-muziejus?fbclid=IwAR1ry6goYAZafkDSY6uO6H8UyQTsPVeTJSsqyVrFqdV8i0wWmpO745Hr4z8
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000302207/kulturos-diena-vargonmeistrystes-amatas-ant-augalu-lapu-iamzinti-zydu-portretai-ir-teismu-istorijos-muziejus?fbclid=IwAR1ry6goYAZafkDSY6uO6H8UyQTsPVeTJSsqyVrFqdV8i0wWmpO745Hr4z8
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2113643/pries-antraji-pasaulini-kara-moletuose-8-is-10-ies-gyventoju-buvo-zydai-netekties-istorija-pasakoja-augalai?fbclid=IwAR3qV-xGTWVoWJayrD57EX8-W1LwSoN4H2akS97J7PjlUGJf32RIBtpA14s
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2113643/pries-antraji-pasaulini-kara-moletuose-8-is-10-ies-gyventoju-buvo-zydai-netekties-istorija-pasakoja-augalai?fbclid=IwAR3qV-xGTWVoWJayrD57EX8-W1LwSoN4H2akS97J7PjlUGJf32RIBtpA14s
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2113643/pries-antraji-pasaulini-kara-moletuose-8-is-10-ies-gyventoju-buvo-zydai-netekties-istorija-pasakoja-augalai?fbclid=IwAR3qV-xGTWVoWJayrD57EX8-W1LwSoN4H2akS97J7PjlUGJf32RIBtpA14s
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000291708/kulturos-diena-nojaus-petrausko-paroda-kitapus-ir-kazio-sajos-noras-kad-knyga-butu-vertybe?fbclid=IwAR3rjAA8DR1-gTljO2snPr2xxnEw2TBlSkoo9XyRHb_q5mIVhmW3kob0a-s
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000291708/kulturos-diena-nojaus-petrausko-paroda-kitapus-ir-kazio-sajos-noras-kad-knyga-butu-vertybe?fbclid=IwAR3rjAA8DR1-gTljO2snPr2xxnEw2TBlSkoo9XyRHb_q5mIVhmW3kob0a-s
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000291708/kulturos-diena-nojaus-petrausko-paroda-kitapus-ir-kazio-sajos-noras-kad-knyga-butu-vertybe?fbclid=IwAR3rjAA8DR1-gTljO2snPr2xxnEw2TBlSkoo9XyRHb_q5mIVhmW3kob0a-s
https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/moletu-dailes-galerijoje-ievos-skaurones-tapybos-paroda-ant-bedugnes-krasto-permastant-holokausto-tragedija-lietuvoje-93684953?fbclid=IwAR1T5kFM5_tBDDpfwrmB-GhsoM06ss3l5F014mEe-XPUhzrO0OsXrwzJjGc
https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/moletu-dailes-galerijoje-ievos-skaurones-tapybos-paroda-ant-bedugnes-krasto-permastant-holokausto-tragedija-lietuvoje-93684953?fbclid=IwAR1T5kFM5_tBDDpfwrmB-GhsoM06ss3l5F014mEe-XPUhzrO0OsXrwzJjGc
https://www.delfi.lt/kultura/naujienos/moletu-dailes-galerijoje-ievos-skaurones-tapybos-paroda-ant-bedugnes-krasto-permastant-holokausto-tragedija-lietuvoje-93684953?fbclid=IwAR1T5kFM5_tBDDpfwrmB-GhsoM06ss3l5F014mEe-XPUhzrO0OsXrwzJjGc
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2000625/jaunieji-moletu-menininkai-meno-mokykla-uzbaigia-isimintinai-darbai-eksponuojami-miesto-galerijoje?fbclid=IwAR1T5kFM5_tBDDpfwrmB-GhsoM06ss3l5F014mEe-XPUhzrO0OsXrwzJjGc
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2000625/jaunieji-moletu-menininkai-meno-mokykla-uzbaigia-isimintinai-darbai-eksponuojami-miesto-galerijoje?fbclid=IwAR1T5kFM5_tBDDpfwrmB-GhsoM06ss3l5F014mEe-XPUhzrO0OsXrwzJjGc
https://www.lrt.lt/naujienos/kultura/12/2000625/jaunieji-moletu-menininkai-meno-mokykla-uzbaigia-isimintinai-darbai-eksponuojami-miesto-galerijoje?fbclid=IwAR1T5kFM5_tBDDpfwrmB-GhsoM06ss3l5F014mEe-XPUhzrO0OsXrwzJjGc
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000264348/kulturos-diena-zmones-su-negalia-i-profesionaluji-mena-itraukiantis-spektaklis-kristinos-norvilaites-paroda-bei-kabeliu-baznycios-vargonai?fbclid=IwAR0G_ZIY3LF23NLdoJVH2LV0hcVCo47SThXlDi8u5MpF8o4yKSy0iUz7vT0
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000264348/kulturos-diena-zmones-su-negalia-i-profesionaluji-mena-itraukiantis-spektaklis-kristinos-norvilaites-paroda-bei-kabeliu-baznycios-vargonai?fbclid=IwAR0G_ZIY3LF23NLdoJVH2LV0hcVCo47SThXlDi8u5MpF8o4yKSy0iUz7vT0
https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/2000264348/kulturos-diena-zmones-su-negalia-i-profesionaluji-mena-itraukiantis-spektaklis-kristinos-norvilaites-paroda-bei-kabeliu-baznycios-vargonai?fbclid=IwAR0G_ZIY3LF23NLdoJVH2LV0hcVCo47SThXlDi8u5MpF8o4yKSy0iUz7vT0
https://archyvas.vilnis.lt/
https://archyvas.vilnis.lt/
https://archyvas.vilnis.lt/
https://archyvas.vilnis.lt/
https://archyvas.vilnis.lt/
https://archyvas.vilnis.lt/


5 

 
Videniškių vienuolyne bus atnaujinama ekspozicija// Vilnis. – 2023, spalio 24 Nr. 80 (8644) 

https://archyvas.vilnis.lt/ 

Lukošius, Virgilijus Kultūros šventė Alantos dvare.  – Iliustr. // Vilnis. – 2023, lapkr. 7 Nr. 83 (8650) 

https://archyvas.vilnis.lt/ 

 

05.1.4.1.14 Seminarų, plenerų, meno dirbtuvių organizavimas 

Pasiektas rodiklis:  

1. Respublikinė XXV-oji tradicinio siuvinėjimo stovykla „Žaliasis laumžirgis“. 2023.07.10-14. 18 dalyvių. 

2. Trijų menininkų rezidencija Videniškiuose. 2023.07.22-31. Dalyvavo menininkas iš Ukrainos Dmytro Hunts, Lena 

Chvičija ir Vidas Poškus.  

 

1.4.2. UŽDAVINYS. Kurti ir modernizuoti kultūros, meno ir laisvalaikio traukos centrus. 

Vykdytos priemonės: 

05.1.4.2.1 Molėtų krašto muziejaus ekspozicijos įrengimas 

Pasiektas rodiklis. Parengtas Molėtų krašto muziejaus ekspozicijos projektas. Projektą rengė UAB 

„MultimediaMark“. Ekspozicijai įrengti finansavimas neskirtas. 

 

05.1.4.2.3 Videniškių vienuolyno ekspozicijos įrengimas ir patalpų pritaikymas edukacijoms 

Pasiektas rodiklis. Įrengta Videniškių vienuolyno ekspozicija. Įrengė UAB „Ekspobalta“. Atidaryta 2024.01.25. 

 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
1.3. Finansuojamos veiklos (detalizuojamos pagal strateginio veiklos plano priemones): 

1.3.1. Strateginio veiklos plano priemonės 05.1.4.1.15 biudžetas:  

  

Eil.  

Nr. 

Ekonominės 

klasifikacijos 

straipsniai 

Išlaidų skaičiavimas 

 (detalizuokite išlaidas 

pagal nurodytus išlaidų 

pavadinimus) 

Savivaldybės 

 lėšos 

Valstybės 

Lėšos 

(projektai) 

Įstaigos 

lėšos (pajamų, 

rėmėjų ir kitų 

finansavimo 

šaltinių lėšos) 

1.  2.1.1.1.1.1 Darbo užmokestis 355,7  4,7 

2. 2.1.2.1.1.1.  

Socialinio draudimo 

įmokos 7,9 

 
 

3. 2.2.1.1.1.05.  

Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo išlaidos 0,3 

 

0,1 

4. 2.2.1.1.1.06.  

Transporto išlaikymo ir 

transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 0,9 

 

0,1 

5. 2.2.1.1.1.11. Komandiruočių išlaidos 0,4   

6. 2.2.1.1.1.15. 

Materialiojo turto 

paprastojo remonto prekių 

ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 4,1 

 

 

7. 2.2.1.1.1.16. 

Kvalifikacijos kėlimo 

išlaidos 0,1 

 

 

8. 2.2.1.1.1.20.  

Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 25,7 

 

2,3 

9. 2.2.1.1.1.21. 

Informacinių technologijų 

prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 7,2 

 

2,1 

10. 2.2.1.1.1.30. 

Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 61,4 8,3 68,7 

11. 3.1.1.3.1.4. 

Kompiuterinės technikos 

ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos  

 

2,1 

https://archyvas.vilnis.lt/
https://archyvas.vilnis.lt/


6 

 

12. 3.1.2.1.1.2.  

Kompiuterinės 

programinės įrangos ir 

kompiuterinės 

programinės įrangos 

licencijų įsigijimo 

išlaidos   

 

0,3 

13. 3.1.1.5.1.1.  

Kito ilgalaikio 

materialiojo turto 

įsigijimo išlaidos   

 

12,8 

Iš viso: 468,6 8,3 93,2 

Bendra priemonės finansavimo suma:  570,1 

 

 

III SKYRIUS 

 

Suaktyvinus Muziejaus veiklų viešinimą ir edukacines veiklas žymiai išaugo lankytojų skaičius Alantos dvaro 

muziejuje-galerijoje, Molėtų krašto tradicinių amatų centre, Etnografinėje sodyboje ir dangaus šviesulių stebykloje 

bei Vienuolyno muziejuje. 

2023 metais sumažėjo lankytojų Ežerų žvejybos muziejuje ir A. Truskausko medžioklės ir gamtos muziejuje, 

Molėtų krašto muziejuje, mažiau lankytojų buvo ir Molėtų dailės galerijoje (per MKC renginius). 

 

Muziejaus lankytojų skaičius ir gautos lėšos už teikiamas atlygintinas paslaugas per 2023 m.: 

 

Eil. 

Nr. 

Molėtų krašto muziejaus padalinio 

pavadinimas 

Lankytojų 

skaičius 

Iš jų moksleivių Gauta lėšų už 

paslaugas 

(eurais) 

1. Alantos dvaro muziejus galerija 4328 766 11527 

2. Ežerų žvejybos muziejus 6443 2355  

33129,93 3. Antano Truskausko medžioklės ir gamtos 

muziejus 

5293 2006 

4. Molėtų krašto tradicinių amatų centras 1531 564 14416 

5. Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių 

stebykla 

2256 746 19898 

6. Vienuolyno muziejus 3589 975 7620 

7. Molėtų krašto muziejus 2513 435 4101.30 

8. Molėtų dailės galerija (MKC renginiuose) 6954 -  

                                           Iš viso muziejuje: 25815   

                                           Bendrai iš viso: 32769 7847 90692,23 

 

 

Muziejaus ekspozicijose parengta ir į veiklas kviečia 52 temų edukacinių veiklų programos. 2023 metais sukurtos 5 

naujos programos. 

Populiariausių edukacinių veiklų programų skaičius ekspozicijose – 31 tema; įvyko iš viso 317 užsiėmimų, 

kuriuose dalyvavo 4637 dalyviai, iš jų – 1478 moksleiviai: 

- Alantos dvaro muziejus-galerija – 1 tema, įvyko 15 užsiėmimų, 88 dalyviai, iš jų 3 moksleiviai. 

-  Ežerų žvejybos muziejus – 3 temos, įvyko 3 užsiėmimai, pristatyti amatų dienose Kernavėje ir Alantos mugėje. 

-  Molėtų krašto tradicinių amatų centras – 14 temų, įvyko 69 užsiėmimai, 1531 dalyviai, iš jų 564 moksleiviai (vykdo 

samdomi edukatoriai). 

-  Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla – 5 temos, įvyko 65 užsiėmimai, 1258 dalyviai, iš jų 342 

moksleiviai.  

-  Vienuolyno muziejus – 8 temos, įvyko 165 užsiėmimai,1760 dalyviai, iš jų 569 moksleiviai. 

 

Kultūros pasui pateiktos ir akredituotos 6 naujos programos: Vienuolyno muziejus - 3, Alantos dvaro muziejus-

galerija – 2, Etnografinė sodyba ir dangaus šviesulių stebykla – 1.  

Iš viso akredituotų – 8 programos. 

 

2023 metais įgyvendinti finansavimą gavę 3 projektai.  



7 

 
LKT finansuoti 2 projektai: 

1. Įgyvendintas projektas „Vertingiausių kunigaikščių Giedraičių giminės eksponatų restauravimas“ III etapas“ - 

restauruotos keturios senosios Šv. Lauryno bažnyčios stacijos.  

2. Įgyvendintas projektas „XXV-oji respublikinė tradicinio siuvinėjimo stovykla „Žaliasis laumžirgis“.  

Įgyvendintas Molėtų rajono savivaldybės finansuotas  1 projektas „Knygos „Gunaras Kakaras. Pagarba 

nežinomybei“ išleidimas“. 

 

Molėtų krašto muziejus, kaip partneriai, bendradarbiavo keturiuose Lietuvos kultūros tarybos finansuotuose 

projektuose: 1. Anykščių kultūros centro projekte „Etninės kultūros renginių ciklas „Kliudžiau kankles“. 2. Utenos 

A. ir M. Miškinių bibliotekos projekto „Draugystė su knyga“ istorijų rašymo dirbtuvėse „Namai iš žodžių“, 3. Molėtų 

r. sav. viešosios bibliotekos projekte „Molėtų krašto patiekalai: nuo tradicijų iki modernumo“, 4. Molėtų r. sav. 

viešosios bibliotekos projekte „Moderni biblioteka: inovatyvi paslauga „Kosmoteka“. 

 

Apie ekspozicijų projektus:    

Įgyvendintas Videniškių vienuolyno ekspozicijos įrengimo projektas. Ekspozicijos atidarymas 2024-01-25. 

Parengtas Molėtų krašto muziejaus ekspozicijos projektas.  

Parengtas Ežerų žvejybos muziejaus žvejo trobos II aukšto atnaujinimo projektas. 

   

Vykdant eksponatų kaupimą per metus Muziejuje sukaupta ir suinventorinta 415 vnt. eksponatų: 414 vnt. įtraukta 

į pagrindinio fondo istorijos-etnografijos, fotografijos, raštijos, archeologijos rinkinius; 1 vnt. – į pagalbinį fondą. 

Kaupiant eksponatus ir renkant istorinę-etnografinę faktinę medžiagą vyko ekspedicijos, kurios bus tęsiamos – 

Molėtų rajono sentikiai, verpimo tradicijos, Kulionių apylinkėse vykusį gyvenimą: ūkio darbus, kasdieninį gyvenimą, 

maisto gaminimo tradicijas. 

 

Deja, dėl žmogiškųjų resursų stringa muziejinių vertybių skaitmeninimas ir suvedimas į LIMIS sistemą, kadangi 

reikalingas fizinis eksponatų tikrinimas, yra daug neatitikimų programoje, tikslinama, koreguojami klasifikatoriai, 

derinama su LIMIS centru, vyksta sistemoje rastų eksponatų tikrinimas, informacijos tikslinimas. 

 

 

VšĮ Molėtų krašto muziejaus direktorė                           ________________              Irma Balčiūnienė 

(Viešojo sektoriaus, parengusio ataskaitą, vadovas                            (parašas) 

arba jo įgaliotas asmuo) 

 

 

 

VšĮ Molėtų krašto muziejaus direktorė                            ________________              Irma Balčiūnienė 

(Už ataskaitų parengimą atsakingas asmuo)                                      (parašas) 

 



 

Molėtų rajono savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektų ir savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio 

rengimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

Informacijos apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus 

forma) 

 

INFORMACIJA APIE VADOVAUJAMAS PAREIGAS EINANČIŲ ASMENŲ ATLYGINIMĄ 

PER ATASKAITINIUS METUS 

 

                                                                                                                                          1 lentelė 

                                                                                                                       Eur, ct 

Eil. 

Nr. 
Pareigų 

(pareigybės) 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas  

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos 

Iš viso 

1 2 3 4 5 6 = 1 + 2 + 3 

+ 4 + 5 

1. Direktorė 29375,52 5383,35 - 1709 - 36467,87 

2.        

3.        

...        
Pastabos: 

1. Nurodomos sumos, neatskaičius mokesčių. 

2. Jei buvo išmokėtos kitos išmokos, po lentele paaiškinama, kokio pobūdžio (už ką) išmokos buvo išmokėtos. 

 

 

(Informacijos apie reikšmingus sandorius forma) 

 

INFORMACIJA APIE REIKŠMINGUS SANDORIUS 

               2 lentelė 

 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 
Suma, Eur 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 

1. - - - - - 0,00 

2.       

3.       

...       

     Iš viso 0.00 
Pastabos: 

1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – vardas ir 

pavardė. 

2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas. 

3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas korespondencijai. 

5. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, kuri yra 

PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

(Informacijos apie sandorius su susijusiomis šalimis forma) 

 

INFORMACIJA APIE SANDORIUS SU SUSIJUSIOMIS ŠALIMIS  

    

       3 lentelė 

 

 

Pastabos: 

1. Pavadinimo skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo, – vardas ir 

pavardė. 

2. Kodo skiltyje nurodomas juridinio asmens kodas. 

3. Registro skiltyje nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys. 

4. Adreso skiltyje, jei tai juridinis asmuo, nurodomas buveinės adresas, jei fizinis asmuo, – adresas korespondencijai. 

5. Santykių pobūdžio skiltyje nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir Vyriausybės veiklos ataskaitos rengimo 

tvarkos aprašo 13.3 papunkčiu. 

6. Sumos skiltyje, jei sandoris yra apmokestinamas pridėtinės vertės mokesčiu (toliau – PVM), viešoji įstaiga, kuri yra 

PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM. 

 

 

________________________________ 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Susijusi šalis 
Sandorio 

objektas 

Suma, 

Eur 
Pavadinimas Kodas Registras Adresas Santykių 

pobūdis 

1. - - - - - - 0.00 

2.        

3.        

...        

      Iš viso 0.00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

RINKINYS 



TVIRTINU

Direktorė

(asignavimų valdytojo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(parašas)

Irma Balčiūnienė
(vardas ir pavardė)

2023.01.31
(data)

     2023m.  PROGRAMOS  SĄMATA

Inturkės g.4, Molėtai

(Asignavimų valdytojo) įstaigos pavadinimas: 188202764

Ministerija Departamentas Biudžetinė įstaiga

(Kodas)

Programa: 5

Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa (Kodas)

Finansavimo šaltinis: Z

05.1.4.1.11. Molėtų krašto muziejaus paslaugų kokybės užtikrinimas (Kodas)

Išlaidų klasifikacija pagal valstybės funkcijas: 08 02 01 02

                                                                                               (Kodas)

(Eurais)

kodas

2 468600,0 118240,0 118580,0 115590,0 116190,0

2 1 382750,0 91440,0 97430,0 95440,0 98440,0

2 1 1 374200,0 89800,0 94800,0 93800,0 95800,0

2 1 1 1 1 374200,0 89800,0 94800,0 93800,0 95800,0

2 1 1 1 1 1 374200,0 89800,0 94800,0 93800,0 95800,0

2 1 2 8550,0 1640,0 2630,0 1640,0 2640,0

2 1 2 1 1 1 8550,0 1640,0 2630,0 1640,0 2640,0

2 2 84650,0 26500,0 20850,0 19850,0 17450,0

2 2 1 84650,0 26500,0 20850,0 19850,0 17450,0

2 2 1 1 1 5 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2 2 1 1 1 6 1800,0 400,0 500,0 500,0 400,0

2 2 1 1 1 11 450,0 100,0 150,0 150,0 50,0

2 2 1 1 1 15 9600,0 2300,0 2500,0 2500,0 2300,0

2 2 1 1 1 16 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0

2023.01.31

Forma B-1 patvirtinta Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. 

įsakymu Nr. 1K-206        

A.V.

Molėtų krašto muziejus

(dokumento sudarytojo (įstaigos) pavadinimas)

(data ir numeris)

(sudarymo vieta)

Molėtų krašto muziejus

Išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio*
Iš viso I ketv. II ketv. III ketv.

Muziejai ir parodų salės

Socialinio draudimo įmokos

Socialinio draudimo įmokos

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

IV ketv.
pavadinimas

IŠLAIDOS

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Darbo užmokestis

Darbo užmokestis pinigais

Darbo užmokestis pinigais

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos

Komandiruočių išlaidos

Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos



2 2 1 1 1 20 29000,0 8000,0 7000,0 7000,0 7000,0

2 2 1 1 1 21 11600,0 3400,0 3400,0 2400,0 2400,0

2 2 1 1 1 30 31000,0 12000,0 7000,0 7000,0 5000,0

2 7 1200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

2 7 3 1200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

2 7 3 1 1 1 1200,0 300,0 300,0 300,0 300,0

468600,0 118240,0 118580,0 115590,0 116190,0

Irma Balčiūnienė

(parašas)          (vardas ir pavardė)

Vaida Čivaitė

(parašas)                       (vardas ir pavardė)

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

Socialinės išmokos (pašalpos)

Darbdavių socialinė parama

Darbdavių socialinė parama pinigais

Direktorė

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Finansininkė

(įstaigos padalinio, atsakingo už planavimą, vadovo ar jo įgalioto asmens 

pareigų pavadinimas)  

Iš viso asignavimų

* Skilties „Išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio“ stulpeliuose „kodas“, „pavadinimas“ įrašomas išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio kodas 

ir pavadinimas, kurie patvirtinti finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 

pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“.



Biudžetinė įstaiga



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. kovo 2 d. įsakymo Nr. 1K-74  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188202764

Programos 5

Finansavimo šaltinio Z

08 02 01 02

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 468600,00 468600,00 468600,00 468600,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 363606,13 363606,13 363606,13 363606,13

2 1 1 Darbo užmokestis 3 355686,47 355686,47 355686,47 165515,84

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 4 355686,47 355686,47 355686,47 165515,84

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 355686,47 355686,47 355686,47 355686,47

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 6 7919,66 7919,66 7919,66 3921,34

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 7 7919,66 7919,66 7919,66 7919,66

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 8 100218,97 100218,97 100218,97 100218,97

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 9 100218,97 100218,97 100218,97 100218,97

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 10 100218,97 100218,97 100218,97 100218,97

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 11 100218,97 100218,97 100218,97 100218,97

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
12 292,39 292,39 292,39 292,39

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
13 939,85 939,85 939,85 939,85

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 14 445,40 445,40 445,40 445,40

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių 

ir paslaugų įsigijimo išlaidos
15 4069,98 4069,98 4069,98 4069,98

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 16 130,00 130,00 130,00 130,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 17 25724,00 25724,00 25724,00 25724,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
18 7181,94 7181,94 7181,94 7181,94

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 19 61435,41 61435,41 61435,41 61435,41

2024.01.10 Nr. F3-1

Biudžetas(kitos reikmės)

VšĮ Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g.4, Molėtai

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M.GRUODŽIO 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

                                                                      (data)

Kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros programa

(programos pavadinimas)

Muziejai ir parodų salės

05.04.03.11. Krašto muziejaus paslaugų kokybės užtikrinimas

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai



2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 20 4774,90 4774,90 4774,90 4774,90

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 21 4774,90 4774,90 4774,90 4774,90

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 22 4774,90 4774,90 4774,90 4774,90

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 23 4774,90 4774,90 4774,90 4774,90

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 24 4774,90 4774,90 4774,90 4774,90

IŠ VISO 25 468600,00 468600,00 468600,00 468600,00

Irma Balčiūnienė

(parašas)

(parašas)

      (įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (vardas ir pavardė)

Direktorė

  (vyriausiasis buhalteris (buhalteris) / centralizuotos apskaitos 

įstaigos vadovo arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

(vardas ir pavardė)

Vaida ČivaitėFinansininkė



     2023m.  PROGRAMOS  SĄMATA

Molėtai

(Asignavimų valdytojo) įstaigos pavadinimas: 188202764

Ministerija Departamentas Biudžetinė įstaiga

(Kodas)

Programa:

(Kodas)

Finansavimo šaltinis:

(Kodas)

Išlaidų klasifikacija pagal valstybės funkcijas:

                                                                                               (Kodas)

(Eurais)

kodas

2 6280,0 0,0 0,0 0,0 6280,0

2 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 1 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 1 1 1 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 1 1 1 1 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 1 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 1 2 1 1 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 2 6280,0 0,0 0,0 0,0 6280,0

2 2 1 6280,0 0,0 0,0 0,0 6280,0

2 2 1 1 1 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 2 1 1 1 6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 2 1 1 1 11 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 2 1 1 1 15 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 2 1 1 1 16 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 2 1 1 1 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 2 1 1 1 21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 2 1 1 1 30 6280,0 0,0 0,0 0,0 6280,0

6280,0 0,0 0,0 0,0 6280,0

Irma Balčiūnienė

2023.12.21

Forma B-1 patvirtinta Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2018 m. gegužės 31 d. 

įsakymu Nr. 1K-206        

Molėtų krašto muziejus

(dokumento sudarytojo (įstaigos) pavadinimas)

(data ir numeris)

(sudarymo vieta)

Molėtų krašto muziejus

Išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio*
Iš viso I ketv. II ketv. III ketv.

Socialinio draudimo įmokos

Socialinio draudimo įmokos

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

IV ketv.
pavadinimas

IŠLAIDOS

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Darbo užmokestis

Darbo užmokestis pinigais

Darbo užmokestis pinigais

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos

Komandiruočių išlaidos

Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos
Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

Direktorė

Iš viso asignavimų

* Skilties „Išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio“ stulpeliuose „kodas“, „pavadinimas“ įrašomas išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnio kodas 

ir pavadinimas, kurie patvirtinti finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 

pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“.



(parašas)          (vardas ir pavardė)

Vaida Čivaitė

(parašas)                       (vardas ir pavardė)

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

Finansininkė

(įstaigos padalinio, atsakingo už planavimą, vadovo ar jo įgalioto asmens 

pareigų pavadinimas)  



Biudžetinė įstaiga



Biudžeto lėšų naudojimo sutarties 

priedas Nr. 2  

 

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus, 188202764, Inturkės g. 4 LT-33141 Molėtai 
(organizacijos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas) 

 
     BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO  

2023 M.                       MĖN.       D. 

        

      (metinė, ketvirtinė)  

            

 ATASKAITA 

            

      Nr.________________  

                                                                            (data)  

    

Molėtų rajono savivaldybės strateginio veiklos plano 2023–2025 metams 5 programos 

„Molėtų rajono savivaldybės kultūrinės ir sportinės veiklos bei jos infrastruktūros 

programa“ priemonę Nr. 1.4.1.19 „Kultūros projektų įgyvendinimas“  
(programos pavadinimas) 

           Kodas 

         
                    Ministerijos / 

Savivaldybės   

          Departamento   

    Įstaigos   

           Programos     

      Finansavimo šaltinio           

      Valstybės funkcijos         

            Biudžetas(kitos reikmės)        (eurais, ct) 

Išlaidų ekonominės 

klasifikacijos kodas 
Išlaidų pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Asignavimų planas, 

įskaitant 

patikslinimus 

Gauti 

asignavima

i kartu su 

įskaitytu 

praėjusių 

metų lėšų 

likučiu 

Panaudoti 

asignavima

i  

metams 

 

ataskaiti

niam 

laikotarp

iui 

1 2 3 4 5 6 7 

2           IŠLAIDOS 1 6280 6280 6280 6280 

2 1         Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas  
2 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 1       Darbo užmokestis 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 1 1     Darbo užmokestis 4 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 1 1 1   Darbo užmokestis pinigais  5 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais  6         

2 1 1 1 2   Pajamos natūra 7 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 1 1 2 1 Pajamos natūra 8         

2 1 2       Socialinio draudimo įmokos  9 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 2 1     Socialinio draudimo įmokos  10 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 2 1 1   Socialinio draudimo įmokos  11 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos  12         

2 2         Prekių ir paslaugų įsigijimo  

išlaidos 
13 6280 6280 6280 6280 

2 2 1       Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 
14 6280 6280 6280 6280 



2 2 1 1     Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 6280 6280 6280 6280 

2 2 1 1 1   Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 
16 6280 6280 6280 6280 

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17         

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių 

bei paslaugų įsigijimo išlaidos 
18         

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
19         

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 20         

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei 

priežiūros išlaidos 
21         

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22         

2 2 1 1 1 12 Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio 

išlaidos 
23         

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto 

nuomos išlaidos 
24         

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto 

prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 25         

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26         

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų 

įsigijimo išlaidos 27         

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
28         

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 29         

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30         

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31 

6280 

  

6280 

  

6280 

  

6280 

  

            IŠ VISO 
330 6280 6280 6280 6280 

              

          Direktorė   
   

  

Irma Balčiūnienė  

   
      (Įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) 

    

(parašas) 
 

(vardas ir pavardė) 

            

          Finansininkė  

 

 

  

Vaida Čivaitė 

   

  ( buhalteris) 

 

(parašas) 
 

(vardas ir pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

RINKINYS 



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta
ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS 1.543.087,88 1.535.921,73

I Nematerialusis turtas P03, P30 645,16 553,25

II Ilgalaikis materialusis turtas P04, P30 1.542.442,72 1.535.368,48

III Ilgalaikis finansinis turtas  

IV Mineraliniai ištekliai  

V Kitas ilgalaikis turtas  

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS 88.683,32 61.865,66

I Atsargos P08, P30 11.306,22 2.388,87

I.1    Atsargos, išskyrus ilgalaikį materialųjį ir biologinį turtą, skirtą parduoti  11.306,22 2.388,87

I.2    Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II Išankstiniai apmokėjimai P09 854,87 610,97

III Per vienus metus gautinos sumos P10 25.748,56 5.829,82

III.1     Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2     Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3     Gautinos finansavimo sumos

III.4     Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 359,50 79,93

III.5     Sukauptos gautinos sumos 25.384,56 5.571,59

III.6     Kitos gautinos sumos 4,50 178,30

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 50.773,67 53.036,00

IŠ VISO TURTO: 1.631.771,20 1.597.787,39

D FINANSAVIMO SUMOS P12 1.128.580,02 1.125.148,00

I Iš valstybės biudžeto 115.371,62 122.384,47

II Iš savivaldybės biudžeto 385.556,27 377.545,17

III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 534.986,38 545.453,91

IV Iš kitų šaltinių 92.665,75 79.764,45
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
E ĮSIPAREIGOJIMAI 47.449,49 34.659,63
I Ilgalaikiai įsipareigojimai
I.1     Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai   
I.2     Ilgalaikiai atidėjiniai
I.3     Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 47.449,49 34.659,63
II.1     Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2     Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis   
II.3     Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai   
II.4     Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5     Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6     Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.7     Mokėtinos socialinės išmokos
II.8     Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9     Tiekėjams mokėtinos sumos P17 1.282,01 1.056,09
II.10     Sukauptos mokėtinos sumos P17 43.848,84 21.952,18
II.11     Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai P17 2.318,64 7.215,96
F GRYNASIS TURTAS P18 455.741,69 437.979,76
I Rezervai 383.872,52 380.249,52
II Nuosavybės metodo įtaka
III Sukauptas perviršis ar deficitas 70.869,17 57.730,24
III.1     Einamųjų metų perviršis ar deficitas 13.138,93 40.890,47
III.2     Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 57.730,24 16.839,77

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ IR GRYNOJO TURTO: 1.631.771,20 1.597.787,39

Direktorė ________________  Irma Balčiūnienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų (parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansininkas ________________  Vaida Čivaitė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta
  ID: -2147368979
  D/L: 2024-02-29 18:45:29

 

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 610.446,71 475.008,43
I FINANSAVIMO PAJAMOS 519.754,64 436.982,30
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
II.1    Mokesčių pajamos grynąja verte
II.1.1       Mokesčių pajamos
II.1.2       Pervestinų mokesčių suma
II.2    Socialinių įmokų pajamos grynąja verte
II.2.1       Socialinių įmokų pajamos
II.2.2       Pervestinų socialinių įmokų suma
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 90.692,07 38.026,13
III.1    Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 90.692,07 38.026,13
III.2    Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P22 -604.887,94 -434.244,36
I NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -1.167,00
II SOCIALINIŲ IŠMOKŲ -4.774,90
III FINANSAVIMO
IV KITOS -600.113,04 -433.077,36
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 5.558,77 40.764,07
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS 364,16 126,40
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS 607,20 612,08
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS -243,04 -485,68
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

13.138,93 40.890,47

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 13.138,93 40.890,47

Direktorė ____________ Irma Balčiūnienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansininkas ____________ Vaida Čivaitė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta

ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 11.857,58 53.036,00
I Įplaukos 576.982,30 449.189,59

I.1    Finansavimo sumos: 486.290,07 393.689,04

I.1.1       Iš valstybės biudžeto 8.300,00 9.000,00

I.1.2       Iš savivaldybės biudžeto 477.742,49 384.251,13

I.1.3       Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
I.1.4       Iš kitų šaltinių 247,58 437,91

I.2    Iš mokesčių
I.3    Iš socialinių įmokų
I.4    Už suteiktas paslaugas 90.692,23 55.500,55

I.5    Gautos palūkanos

I.6    Kitos įplaukos

II Pervestos lėšos -7.216,00 -315,00

II.1    Į valstybės biudžetą -7.216,00

II.2    Į savivaldybių biudžetus -315,00

II.3    ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4    Į kitus išteklių fondus

II.5    Viešojo sektoriaus subjektams

II.6    Kitiems subjektams

III Išmokos -557.908,72 -395.838,59

III.1    Socialinių išmokų -4.774,90

III.2    Kitų paslaugų įsigijimo -118.441,63 -50.223,24

III.3    Sumokėtos palūkanos

III.4    Kitos išmokos -434.692,19 -345.615,35

B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI -15.119,91
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas -15.119,91

II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas

III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas

V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas

VI Gauti dividendai

VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 1.000,00
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas

III Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 1.000,00

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) -2.262,33 53.036,00
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 53.036,00
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 50.773,67 53.036,00

Direktorė ____________ Irma Balčiūnienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Finansininkas  ____________  Vaida Čivaitė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas)  (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

         Patvirtinta

      ID: -2147368979

      D/L: 2024-02-29 18:45:29

eurais

Eil. 
Nr.
  
  

Straipsniai
  
  
 

Pastabos Nr.
  
  
 

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso
  
  
 

Mažumos dalis
  
  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 376.308,52 16.839,77 393.148,29

2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 3.941,00 X 3.941,00

5 Kiti sudaryti rezervai X X X

6 Kiti panaudoti rezervai X X X

7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X

8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 40.890,47 40.890,47

9 Kiti pokyčiai

10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 380.249,52 57.730,24 437.979,76

11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X

12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X

13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X 3.623,00 X 3.623,00

14 Kiti sudaryti rezervai X X X

15 Kiti panaudoti rezervai X X X

16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos 1.000,00 X X 1.000,00

17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 13.138,93 13.138,93

18 Kiti pokyčiai

19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 1.000,00 383.872,52 70.869,17 455.741,69

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

 

Direktorė Irma Balčiūnienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Finansininkas Vaida Čivaitė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 



 
 

  

  

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS MOLĖTŲ KRAŠTO MUZIEJAUS 

 
Įstaigos kodas 188202764, Inturkės g. 4., LT-33141 Molėtai 

 

 

2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024 m. kovo 15 d.  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus (toliau – Muziejus), yra viešasis juridinis asmuo, 

savo veikloje vadovaujasi (įstatais), Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos 

viešųjų įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos muziejų įstatymu ir kitais teisės aktai. Muziejus 

vykdydamas veiklą atsižvelgia į Tarptautinės muziejų tarybos (ICOM) dokumentus (Statutą, Etikos 

kodeksą) bei rekomendacijas. 

2. Adresas: Inturkės g. 4, LT-33141, Molėtai. 

3. Muziejaus pagrindinė veikla – Muziejų veikla, veiklos kodas (EVRK) 190200. 

4. Muziejaus rūšis pagal Lietuvos Respublikos muziejų įstatymą – savivaldybės muziejus. 

5. Muziejus yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turintis antspaudą su 

pavadinimu „Molėtų krašto muziejus“, atsiskaitomąją Luminor Bank AS banke. 

6. Muziejus teikia mokamas paslaugas. Jų sąrašą tvirtina Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerija, paslaugų kainas nustato savininkas. 

7. Muziejus turi ekspozicijas: 

7.1. Etnografinė sodyba ir Dangaus šviesulių stebykla, Kulionių kaimas, Gilužio g. 2A, 

Molėtų rajonas. 

7.2. Ežerų žvejybos muziejus, Mindūnų kaimas, Muziejaus g. 7, Molėtų rajonas. 

7.3. Alantos dvaro muziejus-galerija, Naujasodžio kaimas , Parko g. 5, Molėtų rajonas. 

7.4. Molėtų dailės galerija, Inturkės g. 4, Molėtų miestas; 

7.5. Molėtų krašto tradicinių amatų centras, Mindūnų kaimas., Muziejaus g. 7, Molėtų rajonas; 

7.6. Antano Truskausko medžioklės ir gamtos muziejus. Mindūnų kaimas, Muziejaus g. 7, 

Molėtų rajonas; 

7.7. Vienuolyno muziejus, Videniškių kaimas, Molėtų rajonas; 

8. Muziejaus tikslas – kaupti, saugoti bei tirti Molėtų krašto praeities ir dabarties materialiųjų 

ir nematerialiųjų istorijos, kultūros, memorialinių, meno ir gamtos vertybių rinkinius bei kultūros 



 

 

2 

paveldą, šiuos liudijimus įstaigai pristatyti ir komunikuoti visuomenei, ją edukuoti bei vykdyti kitas 

nuostatuose nustatytas funkcijas. 

9. Muziejaus veiklos uždaviniai: 

9.1 derinti istorijos, etnografijos, technikos, gamtos, meno muziejinių vertybių kaupimą, 

saugojimą ir tyrinėjimą su komunikavimu bei informacijos visuomenei teikimu, jos švietimu; 

9.2 susieti istorijos, technikos, gamtos ir meno paveldo apsaugą su gyventojų kultūros bei 

švietimo poreikiais ir kultūros paslaugų teikimu; 

9.3 prisidėti prie informacinės ir žinių visuomenės raidos; 

9.4. saugoti ir puoselėti regiono kultūros tapatumą ir jį aktualizuoti; 

9.5. teikti su Muziejaus veikla susijusias paslaugas gyventojams; 

9.6. užtikrinti nuoseklų Molėtų krašto istorijai ir kultūrai svarbių datų, įvykių ir žmonių 

įamžinimo paminėjimą; 

9.7. pildyti Nematerialaus kultūros paveldo sąvadą; 

9.8. kurti piligrimų kelius ir dalyvauti regioniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose 

kultūros ir piligrimų keliuose. 

10. Muziejaus funkcijos: 

10.1. įgyja ir kaupia muziejinę vertę turinčias kultūros vertybes, formuoja muziejaus rinkinius, 

atspindinčius krašto istoriją nuo seniausių laikų iki šių dienų, Lietuvos valstybingumo formavimąsi 

ir tolesnį vystymąsi, pildo Muziejuje suformuotas kolekcijas ir rinkinius bei juos eksponuoja; 

10.2. užtikrina sukauptų muziejinių vertybių apskaitą, tinkamas saugojimo sąlygas ir apsaugą, 

jų konservavimą bei restauravimą, vadovaujantis Muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir 

saugojimo instrukcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2005 m. gruodžio 16 d. 

įsakymu Nr. ĮV-716;  

10.3. tiria ir sistemina Muziejaus fondo eksponatų rinkinius (Muziejaus fondo rinkiniai, 

atsižvelgus į juose esančių muziejinių vertybių išliekamąją vertę, skirstomi į pagrindinį fondą, 

trumpasis pavadinimas GEK (gaunamų eksponatų knyga), pagalbinį fondą, trumpasis pavadinimas 

PF (pagalbinis fondas), mainų fondą MF (mainų fondas). 

11. Muziejus gali būti finansuojama valstybės, Valstybinio socialinio draudimo fondo ir 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžetų ir kitų valstybės ir savivaldybių pinigų fondų lėšos 

ir kitų šaltinių. Turi paramos gavėjo statusą. 

12. Muziejaus veiklos laikotarpis - neribotas. 

13. Muziejus kontroliuojamų arba asocijuotųjų subjektų neturi. 

14. Muziejuje dirbo 27 (3 yra vaiko priežiūros atostogose) darbuotojai (20,25 etatų). 

 

 



 

 

3 

II. APSKAITOS  POLITIKA 

 

15. Muziejus taiko tokią apskaitos politiką, kuri užtikrina, kad finansinių ataskaitų duomenys 

atitiktų kiekvieno taikytino VSAFAS reikalavimus. Jeigu nėra konkretaus VSAFAS reikalavimo 

Muziejus vadovaujasi bendraisiais apskaitos principais, nustatytais 1-ajame VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų rinkinio pateikimas“. 

16. Muziejaus apskaitos politika taikoma nuolat. 

17. Apskaitos politika keičiama tik vadovaujantis 7-uoju VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“ ir taikoma vienodai visiems finansinių ataskaitų 

straipsniams, kuriems turi įtakos apskaitos politikos keitimas.  

18. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos 

principus, metodus ir taisykles. 

 

Bendrieji apskaitos principai, metodai  ir taisyklės 

  

19. Tvarkydamas apskaitą ir sudarydamas finansines ataskaitas, Muziejus vadovaujasi 

VSAFAS. 

20. Muziejaus apskaitoje ūkinės operacijos ir įvykiai registruojami ir finansinės ataskaitos 

rengiamos taikant šiuos bendruosius apskaitos principus: 

20.1 kaupimo; 

20.2  subjekto; 

20.3  veiklos tęstinumo; 

20.4  periodiškumo; 

20.5  pastovumo; 

20.6  piniginio mato; 

20.7  palyginimo; 

20.8  atsargumo; 

20.9  neutralumo; 

20.10 turinio viršenybės prieš formą. 

21. Muziejus, sudarydamas biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, vadovaujasi šiais 

bendraisiais apskaitos principais: 

21.1 pinigų; 

21.2  subjekto; 

21.3  pastovumo; 

21.4  piniginio mato. 

22. Muziejaus leidžiamos vykdyti ūkinės operacijos nustatytos teisės aktuose. VSAFAS 

nustatyti faktiškai įvykusių ūkinių operacijų apskaitos metodai ir taisyklės. Pagal turinio viršenybės 



 

 

4 

prieš formą principą Muziejaus apskaitos politikoje ūkiniai įvykiai ir ūkinės operacijos vertinami ir 

pripažįstami pagal jų ekonominę prasmę ir turinį, nepriklausomai nuo to, ar tokią ūkinę operaciją 

vykdyti, sandorį sudaryti leidžia jos veiklą reglamentuojantys teisės aktai.  

23. Visos ūkinės operacijos ir įvykiai apskaitoje registruojami eurais ir centais, apvalinant iki 

šimtųjų euro dalių (dviejų skaitmenų po kablelio) Muziejaus  sąskaitų plano sąskaitose, taikant 

apskaitos politiką, parengtą pagal VSAFAS reikalavimus (nurodytus principus, metodus ir taisykles) 

atskiroms ūkinėms operacijoms ir įvykiams,  finansinių  ataskaitų elementams arba straipsniams ir 

apskaitos procedūroms. 

24. Konkretūs VSAFAS, kurie taikomi Muziejaus apskaitoje bei rengiant finansines 

ataskaitas, pateikiami apskaitos politikos 1 priede. 

 

Nematerialusis turtas 

 

25. Nematerialiojo turto apskaitos principai nustatyti 13-ajame VSAFAS „Nematerialusis 

turtas“ , nematerialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir taisyklės – 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“.  

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

26. Ilgalaikio materialiojo turto apskaitos principai nustatyti 12-ajame VSAFAS „Ilgalaikis 

materialusis turtas“, ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo apskaičiavimo ir apskaitos metodai ir 

taisyklės – 22-ajame VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

 

Atsargos 

 

27. Atsargų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS „Atsargos“. 

28. Pirminio pripažinimo metu atsargos įvertinamos įsigijimo (pasigaminimo) savikaina, o 

sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ar grynąja galimo realizavimo 

verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė.  

 

Finansinis turtas 

 

29. Finansinio turto apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 14-ajame VSAFAS „Jungimai ir 

investicijos į asocijuotuosius subjektus“ ir 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai 

įsipareigojimai“. 

30. Muziejaus finansinis turtas yra skirstomas į: 

30.1. ilgalaikį ir trumpalaikį. 

30.2. Ilgalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

            30.1.1 po vienerių metų gautinos sumos; 

30.1.2. kitas ilgalaikis finansinis turtas. 



 

 

5 

30.2.1. Trumpalaikiam finansiniam turtui priskiriama: 

30.2.1.1 per vienerius metus gautinos sumos; 

30.2.1.2. pinigai ir jų ekvivalentai. 

 

 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

31. Finansinių įsipareigojimų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 17-ajame 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, 18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai, 19-ajame VSAFAS 

„Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ ir 24-ajame VSAFAS „Su 

darbo santykiais susijusios išmokos“. 

Išankstiniai apmokėjimai ir  Gautinos sumos 

 

32 Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.  

33 Vėliau ilgalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos amortizuota savikaina, o 

trumpalaikės gautinos sumos ataskaitose parodomos įsigijimo savikaina, atėmus nuvertėjimo 

nuostolius. Gautinų sumų nuvertėjimo apskaičiavimo principai ir gautinų sumų apskaitos ypatumai 

aprašomi Išankstinių apmokėjimų ir Gautinų sumų apskaitos tvarkos apraše. 

 

Finansavimo sumos 

 

34 Finansavimo sumų apskaitos metodai ir taisyklės nustatyti 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. 

 

Pajamos 

 

35  Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 9-ajame VSAFAS „Mokesčių 

ir socialinių įmokų pajamos“, 10-ajame VSAFAS „Kitos pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS 

„Finansavimo sumos“. 

 

Sąnaudos 

 

36  Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 11-ajame VSAFAS 

„Sąnaudos“. Sąnaudų, susijusių su konkrečių turto, finansavimo sumų ir įsipareigojimų straipsnių 

apskaita, principai nustatyti šių straipsnių apskaitą reglamentuojančiuose VSAFAS.  

Segmentai 

 

37  Informacijos pagal segmentus pateikimo finansinėse ataskaitose reikalavimai nustatyti 

25-ajame VSAFAS „Atsiskaitymas pagal segmentus“. 

38 Segmentas – Muziejaus veiklos dalis, apimanti vienos valstybės funkcijos, nustatytos 



 

 

6 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijoje, atlikimą. 

Muziejaus  apskaitos veiklą tvarko pagal bendrųjų valstybės paslaugų segmentą. 

39 Šiame standarte nustatyti veiklos segmentai laikomi pirminiais.  

40 Turtas, įsipareigojimai, pinigų srautai ir finansavimo sumos priskiriami prie tam tikro 

segmento, jei su šiuo turtu, įsipareigojimais ir finansavimo sumomis susijusios pajamos ir sąnaudos 

priskiriamos prie to segmento. 

 

Turto nuvertėjimas 

 

41  Turto nuvertėjimo apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 8-ajame VSAFAS 

„Atsargos“, 17-ajame VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ ir 22-ajame 

VSAFAS „Turto nuvertėjimas“. 

 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas 

 

42 Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto apskaitos principai nustatyti 18-

ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 

įvykiai“. 

Poataskaitiniai įvykiai 

 

43  Poataskaitinių įvykių, apskaitos ir pateikimo finansinėse ataskaitose taisyklės nustatytos 

18-ajame VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 

įvykiai“. 

44  Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Muziejaus finansinę 

padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną (koreguojantieji įvykiai), atsižvelgiant į jų įtakos 

parengtoms finansinėms ataskaitoms reikšmę, yra rodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų ir 

pinigų srautų ataskaitose. Nekoreguojantieji poataskaitiniai įvykiai aprašomi aiškinamajame rašte, 

kai jie reikšmingi. 

Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 

 

45  Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos 

nėra užskaitomos tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai konkretus VSAFAS reikalauja būtent tokios 

užskaitos (pvz., dėl draudiminio įvykio patirtos sąnaudos yra užskaitomos su gauta draudimo 

išmoka). 

46  Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius 

rezultatus. Apskaitos principų bei apskaitinių įverčių pasikeitimai, sudarant ataskaitinio laikotarpio 

finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte. 

 



 

 

7 

Apskaitos politikos keitimas 

 

47  Apskaitos politikos keitimo principai nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos,  

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

 

Apskaitinių įverčių keitimas 

 

48 Apskaitinių įverčių keitimo principai ir taisyklės nustatyti 7-ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

49. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos 7-ajame VSAFAS „Apskaitos politikos, 

apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas“. 

 

ATASKAITŲ RINKINIAI 

 

50.  Muziejus sudaro  metinių ir tarpinių žemesniojo lygio ataskaitų rinkinius. Metinių ataskaitų 

rinkinį sudaro: 

50.1 metinės finansinės ataskaitos; 

50.2 metinės biudžeto vykdymo ataskaitos. 

     

Finansinių ataskaitų rinkinys 

 

51. Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas – pateikti informaciją vartotojams, kurie neturi 

galimybės pareikalauti konkrečius jų poreikius atitinkančių ataskaitų. 

52.  Finansinių ataskaitų informacijos vartotojai yra mokesčių mokėtojai, valstybės valdžios 

institucijų nariai, Muziejaus kreditoriai, tiekėjai ir pan. Finansinių ataskaitų rinkinyje pateikiama 

informacija apie Muziejaus finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynąjį turtą ir pinigų srautus, kuria 

naudojasi vartotojai priimdami ir vertindami sprendimus dėl išteklių paskirstymo ir jų naudojimo 

teikiant viešąsias paslaugas. 

53.  Muziejus rengia žemesniojo lygio finansinių ataskaitų rinkinį. 

54.  Muziejaus finansinėse ataskaitose visas sumas pateikia Lietuvos Respublikos piniginiais 

vienetais.  

 

Ataskaitinis laikotarpis 

 

55. Muziejus teikia metinių ir tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius, o prireikus arba kitų 

teisės aktų nustatytais atvejais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka. Muziejaus finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis 

ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. Kai pateikiamas trumpesnio nei 12 mėnesių 



 

 

8 

finansinių ataskaitų rinkinys (pavyzdžiui, steigimo arba reorganizavimo atvejais), be finansinių 

ataskaitų rinkinio laikotarpio, Muziejus turi nurodyti: 

55.1.priežastis dėl kurios finansinių ataskaitų rinkinio laikotarpis nėra 12 mėnesių; 

55.2. faktas, kad tam tikrų ataskaitų, pavyzdžiui, veiklos rezultatų, grynojo turto pokyčių, 

pinigų srautų ir susijusių pastabų lyginamųjų sumų negalima palyginti. 

 

 

Finansinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir teikimas 

Metinių finansinių ataskaitų rinkinys 

 

56. Muziejaus metinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro:  

56.1 finansinės būklės ataskaita; 

56.2 veiklos rezultatų ataskaita; 

56.3 pinigų srautų ataskaita; 

56.4 grynojo turto pokyčių ataskaita; 

56.5 aiškinamasis raštas. 

57.  Finansinių ataskaitų privalomos formos yra reglamentuotos VSAFAS. 

58.  Muziejaus metinis finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas laikantis VSAFAS nustatytų 

terminų.  

59.  Metinių finansinių ataskaitų, įskaitant aiškinamojo rašto pastabų lenteles, formos gali 

būti pakeistos tik pakeitus VSAFAS nustatytas ataskaitų formas ir reikalavimus. 

 

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys 

 

60. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys – tai finansinių ataskaitų rinkinys, parengtas 

apibendrinus laikotarpio, trumpesnio negu ataskaitinis laikotarpis (kalendoriniai metai), duomenis. 

Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas kas ketvirtį. 

61. Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro: 

62.  finansinės būklės ataskaita; 

63.  veiklos rezultatų ataskaitos; 

64.  sutrumpintas aiškinamasis raštas. 

65. Tarpinių finansinių ataskaitų, išskyrus aiškinamąjį raštą, rengimui taikomi tie patys 

principai, reikalavimai ir formos, kaip ir metinių finansinių ataskaitų rinkiniui. Sutrumpinto 

aiškinamojo rašto rengimo reikalavimai pateikti 23 VSAFAS „Tarpinių finansinių ataskaitų 

rinkinys“. 

66. Muziejaus tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys sudaromas laikantis VSAFAS nustatytų 

terminų.  

67. Tarpinių finansinių ataskaitų, įskaitant aiškinamojo rašto pastabų lenteles, formos gali 



 

 

9 

būti pakeistos tik pakeitus VSAFAS nustatytas ataskaitų formas ir reikalavimus. 

 

Konsolidavimui reikalingos informacijos teikimas 

 

68.  Muziejus teikia konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkiniui sudaryti į Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą (toliau VSAKIS): 

 

 

Finansinių ataskaitų elementai ir jų vertinimas 

 

69. Muziejaus ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai pagal ekonominius kriterijus finansinėse 

ataskaitose grupuojami į grupes, kurios vadinamos finansinių ataskaitų elementais. Finansinių 

ataskaitų elementai, naudojami Muziejaus finansinei būklei ir veiklos rezultatams įvertinti, yra tokie: 

69.1 finansinės būklės ataskaitoje pateikiami elementai – turtas, finansavimo sumos, 

įsipareigojimai ir grynasis turtas – apibūdina atskiros Muziejaus finansinę būklę; 

69.2 veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiami elementai – pajamos ir sąnaudos – reikalingi 

Muziejaus veiklos rezultatams įvertinti. 

70 Finansinių ataskaitų elementai įvertinami įvairiais metodais ir jų deriniais (pavyzdžiui, 

įsigijimo savikaina, tikrąja verte, realizavimo verte, grynąja galimo realizavimo verte, einamųjų 

išlaidų verte ir dabartine verte). Vertindamas finansinių ataskaitų elementus, Muziejus vadovaujasi 

VSAFAS reikalavimais ir taisyklėmis, aprašytomis VSAFAS ir apskaitos tvarkų aprašuose. 

 

Pagrindiniai reikalavimai finansinių ataskaitų rinkiniui 

 

71 Bendrieji finansinių ataskaitų rinkinio pateikimo reikalavimai nurodyti 1-ajame 

VSAFAS „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų rinkinyje“. 

 

III. PASTABOS 

1. PASTABA. Nematerialusis turtas 

72  Nematerialiojo turto apskaitos politiką ir jos keitimą. Apskaitos vadovas, patvirtintas 

2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos vadovo“  buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 

27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto muziejaus ūkinių operacijų registravimo 

ir vertinimo tvarka“. 

73  Muziejaus turimo nematerialiojo turto naudingas tarnavimo laikas. 

Eil. 

Nr. 
Nematerialiojo turto grupės ir rūšys 

Nematerialiojo turto 

amortizacijos 

normatyvai (metais) 
Amortizacijos metodai 

  NEMATERIALUSIS TURTAS  3 Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 



 

 

10 

Eil. 

Nr. 
Nematerialiojo turto grupės ir rūšys 

Nematerialiojo turto 

amortizacijos 

normatyvai (metais) 
Amortizacijos metodai 

1. 
Programinė įranga ir 

neterminuotosios licencijos 
3 

Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

2. 
Patentai, išradimai, licencijos, 

kitos teisės, įsigytos 

neterminuotam laikotarpiui 
3 

Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

3. Kitas nematerialusis turtas 3 Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

74 Muziejaus 2023 metais įsigytas nematerialusis turtas: 

Eil. 

Nr. 
Nematerialiojo turto rūšys 

Įsigyta turto vertė, 

eurais 
Finansavimo šaltinis 

1. Microsoft Windows 297,52  Spec. lėšų. 

75 Nematerialiojo turto vienetų, kurių naudingo tarnavimo laikas neribotas Muziejus neturi. 

76  Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertes pagal grupes pasikeitimą per 2023 

m. pateikta pagal 13-ojo VSAFAS standarto nustatytą formą 1 priede. 

77  Muziejaus nematerialiojo turto apskaitoje nėra turto nuvertėjimo. 

78  Informacija apie visiškai amortizuotą ilgalaikį nematerialų turtą pateikiama pagal 

nematerialiojo turto grupes pateikta 4 priede. 

79  Turto, kurio kontrolė riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų 

įvykdymų garantija, ir turto, kuris nebenaudojamas Muziejaus veikloje, nėra. 

80  Naujo turto, įsigyto perduoti, ir patikėjimo teise perduoto kitiems subjektams turto 

Muziejuje nėra. 

2. PASTABA. Ilgalaikis materialusis turtas. 

81. Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos 

vadovo“  buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų 

krašto muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“. 

82. Muziejaus turimo materialiojo turto naudingas tarnavimo laikas. 

 

Eil. 

Nr. 
Materialiojo turto grupės ir rūšys 

Materialiojo turto 

nusidėvėjimo 

normatyvai (metais) 
Amortizacijos metodai 

  MATERIALUSIS TURTAS    

1. 
Naujas nekilnojamas turtas ir 

kilnojamas turto, įtraukto į Lietuvos 

Respublikos nekilnojamųjų kultūros 

8 
Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 



 

 

11 

Eil. 

Nr. 
Materialiojo turto grupės ir rūšys 

Materialiojo turto 

nusidėvėjimo 

normatyvai (metais) 
Amortizacijos metodai 

vertybių registrą, rekonstravimo 

darbai 

2. 
Kitas, išskyrus 1 punkte nurodytą, 

nekilnojamasis turtas 
15 

Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

3. Mašinos ir įrengimai 5 Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

4. Įrenginiai (statiniai, gręžiniai ir kt.) 8 Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

5. 
Elektros perdavimo ir ryšių įtaisai 

(išskyrus kompiuterinius tinklus) 
8 

Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

6. Baldai, inventorius 6 Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

7. 

Kompiuterinė technika ir ryšių 

priemonės (kompiuteriai, jų tinklai 

ir įranga) 

3 

Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

8. Kitas materialusis turtas 4 Tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

83. Muziejaus 2023 metais įsigytas materialusis turtas iš spec. lėšų: 

Eil. 

Nr. 
Materialiojo turto rūšys 

Kiekis (vnt.) Įsigyta turto vertė, eurais 

1. Kompiuterinė technika  2072,39 

1.1 
Didesnio pajėgumo biuro 

kompiuteris 
1 781,39 

1.2 Nešiojamasis kompiuteris Lenovo 1 1291,00 

2.       Baldai, inventorius 12750,00 

2.1 Naudota komoda 1 2120,00 

2.2 Stumdomos durys 1 3500,00 

2.3 Stumdomos durys 1 3970,00 

2.4 Senovinė komoda 1 720,00 

2.5 Senovinė indauja 1 1750,00 

2.6 Senovinis sekretas 1 690,00 

84. Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertes pagal ilgalaikio materialiojo 

turto grupes pasikeitimą per 2023 m. pateikta 5 priede pagal 12-ojo VSAFAS standarto nustatytą 

formą. 

85. 2023 m. neatlygintinai gauti iš kitų šaltinių eksponatai buvo įvertinti tikrąja verte už 3623,00 

Eur ir apskaityti vadovaujantis: 

85.1. Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. ĮV- 446 

„Dėl muziejinių vertybių (eksponatų) vertinimo metodinės rekomendacijos“ patvirtinta 

rekomendacija. 

85.2. Molėtų krašto muziejaus 2010 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. V-46 „Dėl Muziejaus 

eksponatų vertinimo tvarkos tvirtinimo“ patvirtinta vertinimo tvarka ir Molėtų krašto muziejaus 2015 

m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-14 „Dėl Molėtų krašto muziejaus saugomų kilnojamųjų kultūros 

vertybių vertinimo tikrąja verte metodikos patvirtinimo“. 



 

 

12 

86. Duomenys apie visiškai nudėvėtą ilgalaikį materialų turtą pagal grupes, tačiau dar 

naudojamą veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, pateikiami 5 priede. 

87. Turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užskaityto kaip įsipareigojimų 

įvykdymo garantija, iš ministerijos nėra. 

88. Turto, kuris yra nebenaudojamas ir sugedęs, nėra. 

89. Muziejaus veikloje nėra turto, kuris laikinai nenaudojamas. 

90. Žemės ir pastatų, kurie nenaudojami viešojo sektoriaus subjekto įprastinėje veikloje ir 

laikomi vien tiktai pajamoms iš nuomos, taip pat nėra. 

91. Turto, įsigyto pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kurio finansinės nuomos (lizingo) 

sutarties laikotarpis nėra pasibaigęs, nėra. 

92. Sutarčių, pasirašytų dėl ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo ateityje, bendra verte 

paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną neturime. 

3. PASTABA. Atsargos. 

93. Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos 

vadovo“  buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto 

muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“. 

 

94.  Muziejaus 2023 metais įsigytos atsargos: 

Atsargų likutinė vertė 2022.12.31 2023.12.31 Pastabos 

Medžiagos, žaliavos ir 

ūkinis inventorius 

879,32 3049,99 

Dėl kainų pokyčių įsigyta 2023 metų IV ketv. 

bilietai, malkos. Bus naudojami visus 2024 

metus. 

Iš projekto lėšų 2023 metų IV ketv.  išleistas 

leidinys ,,Siūlas adata ir skiautė“.  

Atsargos skirtos parduoti 

1509,55 

 

8256,23

  

 Dėl kainų pokyčių įsigyta 2023 metų III-IV 

ketv. suvenyrai kuriais bus prekiaujama visus 

2024 metus. 

Iš viso: 2388,87 11306,22  

95. Muziejuje nėra trečiųjų asmenų laikomų atsargų ir neturi ilgalaikio materialiojo ir 

biologinio turto, skirto parduoti. 

4. PASTABA. Išankstiniai apmokėjimai. 

96. Informacija apie išankstinius apmokėjimus 2023 m. gruodžio 31 d. pateikta 9 priede pagal 

6-ojo VSAFAS standarto nustatytą formą. 



 

 

13 

Eil. 

Nr. 
Išankstiniai apmokėjimai 2022.12.31 2023.12.31 Pastabos 

1. 

Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
0,45 9,11 

 

2. 

Transporto išlaikymo  ir 

transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
3,34 47,67 

 

3. 
Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
10,45 44,92  

4. Kitų paslaugų sąnaudos 120 343,64  

5. 
Kitos ateinančių 

laikotarpių sąnaudos 
476,73 409,53 

Prenumeratos:  

• laikraštis ,,Vilnis‘‘; 

• Teisės aktų gidas. 

 

Iš viso: 610,97 854,87  

 

5. PASTABA. Per vienerius metus gautinos sumos. 

97. Informacija apie per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikainą, balansinę vertę ir 

atskirai nurodyta 2023 m. gruodžio 31 d. 10 priede pagal 17-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatytą 

formą. 

Eil. 

Nr. 
Sukauptos gautinos sumos 2022.12.31 2023.12.31 Pastabos 

1. 
Gautinos sumos iš 

atskaitingų asmenų. 
178,30 4,50 

Ne tik išsiųsti suderinimo 

aktai, bet ir susisiekta 

tiesiogiai telefonu dėl skolos 

likučio. 

2. Gautinos sumos iš pirkėjų. 79,93 359,50 

Ne tik išsiųsti suderinimo 

aktai, bet ir susisiekta 

tiesiogiai telefonu dėl skolos 

likučio. 

Iš viso: 258,23 364,00  

98. Muziejuje gautinų sumų, kurių nuvertėjimas pripažintas,, nėra. 

6. PASTABA. Pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

99. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus 2023 m. gruodžio 31 d. pateikta 11 priede 

pagal 17-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatytą formą. 

Eil. 

Nr. 
Pinigai ir pinigų 

ekvivalentai 
2022.12.31 2023.12.31 Pastabos 

1. Iš valstybės biudžeto 0,00 0,00  

2. Iš savivaldybės biudžeto 1198,79 0,00  

3. Iš kitų šaltinių 51837,21 50773,67 
Pasiliktas rezervas 2024 m. 

sausio išlaidoms padengti. 

Iš viso: 53036,00 50773,67  

 



 

 

14 

7. PASTABA. Įsipareigojimai. 

100. Informacija apie mokėtinų sumų balansinę vertę 2023 m. gruodžio 31 d. 17 priede pagal 

17-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatytą formą. 

 

Eil. 

Nr. 
Įsipareigojimai 2022.12.31 2023.12.31 

Pokytis 

% 
Pastabos 

1. 
Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 
4435,40 0,00 0,00 

 

2. 
Ryšių įrangos ir ryšių 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
0,00 0,00 0,00 

 

3. 

Transporto išlaikymo  ir 

transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
0,00 0,00 0,00 

 

4. 
Komunalinių paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
1056,09 286,72 -27,15  

5. 
Kitų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos 
0,00 994,73 0,00 

2024 m. sausį gautos sąskaitos 

iš amatininkų už 2023 m. 

gruodžio mėnesį. 

6. 

Sukauptos atostoginių  ir 

socialinio draudimo 

sąnaudos 
21952,18 43848,84 99,75 

2023 m. įdarbinti darbuotojai 

dar nespėjo panaudoti 

sukauptų atostoginių. 

8. Kitos mokėtinos sumos 7215,96 2318,64 -32,13 
Priskaičiuotas pelno mokestis 

15 % 

Iš viso: 34659,63 47448,93 36,9  

 

8. PASTABA. Finansavimo sumos. 

101. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 2023 

m. pateikta 12 priede pagal 20-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatytas formas. 

9. PASTABA. Kitos pagrindinės veiklos pajamos. 

102. Informacija apie kitas pajamas, finansines investicines pajamas per 2023 m. pateikta 21 

priede pagal 10-ojo VSAFAS standarto pateikta nustatytą formą. 

Eil. 

Nr. 
Pajamos 2022.12.31 2023.12.31 Pastabos 

1. 

Suteiktų 

paslaugų 

pajamos 
446725,41 90692,07 

    2022 metų planas buvo 45 tūkst. Eur. 

įvykdytas - uždirbta 52 tūkst. Eur. pajamų. 

2023 m. planas buvo 48 tūkst. Eur., Uždirbta 

90 tūkst. Eur, Sumokėta  edukatoriams ir 

amatininkams 30 proc. 

 

2. 

Atsargų 

pardavimo 

pajamos 
612,08 607,20 

Knygos „Videniškiai Kunigaikščių 

Giedraičių žemės beieškant“  

Iš viso: 447337,49 91299,27  

10. PASTABA. Grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaka. 

103. Muziejaus grynojo perviršio ar deficito prieš nuosavybės metodo įtaka 13138,93 Eur. 

11. PASTABA. Veiklos segmentai. 



 

 

15 

104. Informacija apie 2023 m. veiklos segmentą pateikta 2 priede pagal 25-ojo VSAFAS 

standarto nustatytą formą. 

105. Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos 

vadovo“  buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto 

muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“. 

106. Muziejus antrinių segmentų nustatytų neturi. 

12. PASTABA. Apskaitos politikos, apskaitinių įverčių keitimas ir klaidų taisymas. 

107. Apskaitos vadovas, patvirtintas 2011 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-28 „Dėl Apskaitos 

vadovo“  buvo pakeistas 2022 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. V-74 „Viešosios įstaigos Molėtų krašto 

muziejaus ūkinių operacijų registravimo ir vertinimo tvarka“. 

108. Muziejus ataskaitinio laikotarpio pabaigoje neapibrėžtų įsipareigojimų ar neapibrėžto turto 

pokyčių neturi. 

13. PASTABA. Kita informacija. 

109.1 Molėtų rajono savivaldybės tarybos sprendimu 2023 m. balandžio 1 d. perdavė pagal 

patikėjimo sutartį: 

Eil. 

Nr. 
Turtas Plotas Vieta Vertė Pastabos 

1. 

Savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausantį 

nekilnojamąjį turtą 

47,74  kv. m 

ploto patalpos 

Molėtų r. sav. 

Videniškių sen., 

Baltadvario k. 

Patalpų įsigijimo 

vertė 4354,72 Eur, 

likutinė vertė 2023 

m. balandžio 1 d. 

3687,54 Eur. 

Vykdyti 

įstatuose 

numatytą 

veiklą. 

2. 

Savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausantį 

nekilnojamąjį turtą 

111,60 kv. m 

ploto patalpos 

Molėtų r. sav. 

Videniškių sen., 

Baltadvario k. 

Patalpų įsigijimo 

vertė 14902,62 Eur, 

likutinė vertė 2023 

m. balandžio 1 d. 

14405,26 Eur; 

Vykdyti 

įstatuose 

numatytą 

veiklą 

 

109.2 Nebalansinėse sąskaitose ūkinis inventorius yra Muziejaus ūkinis inventorius 

apskaitomas pagal kiekius, vertę ir numeruoti blankai (banko kortelės, bilietai) apskaitomi pagal 

kiekius. 

 Reikšmingi įvykiai po paskutinės ataskaitinio laikotarpio dienos: 

109.3 Trumpalaikiai įsipareigojimai tiekėjams įvykdyti. 2024 m. sausio mėn. sumokėtos skolos 

tiekėjams. 



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

 

eurais

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
0KL Nebalansinės sąskaitos
1KL Ilgalaikis turtas 1.543.087,88 1.535.921,73 7.166,15
11    Nematerialusis turtas 645,16 553,25 91,91
111       Plėtros darbai
112       Programinė įranga ir jos licencijos 645,16 553,25 91,91
113       Patentai, autorių ir kitos teisės
114       Nematerialiosios vertybės
115       Kitas nematerialusis turtas
116       Nebaigti projektai
117       Išankstiniai mokėjimai už nematerialųjį turtą
118       Prestižas
12    Ilgalaikis materialusis turtas 1.542.442,72 1.535.368,48 7.074,24
1201       Žemė

12011          Laisva valstybinė žemė

12012          Sklypai (valstybinė žemė)

12013          Sklypai (savivaldybių žemė)
1202       Pastatai 1.008.287,31 1.004.542,85 3.744,46
12021          Gyvenamieji pastatai
12022          Negyvenamieji pastatai 1.008.287,31 1.004.542,85 3.744,46
1203       Infrastruktūros statiniai
1204       Nekilnojamosios kultūros vertybės 7.303,90 7.303,90
12041          Kultūros paveldo statiniai 7.303,90 7.303,90
12042          Kitos nekilnojamosios kultūros vertybės
1205       Mašinos ir įrenginiai 2.177,18 2.584,98 -407,80
12051          Gamybos mašinos ir įrenginiai
12052          Ginkluotė ir karinė technika
12053          Medicinos įranga
12054          Kitos mašinos ir įrenginiai 2.177,18 2.584,98 -407,80
1206       Transporto priemonės
1207       Kilnojamosios kultūros vertybės 484.027,78 480.404,78 3.623,00
12071          Muziejinės vertybės 484.027,78 480.404,78 3.623,00
12072          Antikvariniai ir meno kūriniai
12073          Kitos kilnojamosios kultūros vertybės
1208       Baldai ir biuro įranga 31.944,89 26.230,90 5.713,99
12081          Baldai 26.163,52 18.846,56 7.316,96
12082          Kompiuterinė įranga 5.781,37 7.384,34 -1.602,97
12083          Kita biuro įranga
1209       Kitas ilgalaikis materialusis turtas 8.701,66 14.301,07 -5.599,41
12091          Scenos meno priemonės
12092          Bibliotekų fondai
12094          Kitas ilgalaikis materialusis turtas 8.701,66 14.301,07 -5.599,41
1210       Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai
12101          Nebaigta statyba
12102          Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą

1211       Kiti statiniai 7.303,90 -7.303,90

1212       Kitos vertybės
16    Ilgalaikis finansinis turtas
161       Investicijos į nuosavybės vertybinius popierius
1611          Investicijos į kontroliuojamus viešojo sektoriaus subjektus
1612          Investicijos į kontroliuojamus ne viešojo sektoriaus ir asocijuotuosius subjektus
1613          Investicijos į kitus subjektus
162       Investicijos į ne nuosavybės vertybinius popierius

1621       Investicijos į iki išpirkimo termino laikomą finansinį turtą

1622       Investicijos į parduoti laikomą finansinį turtą

163       Po vienų metų gautinos sumos

1631       Ilgalaikės paskolos

1632       Kitos ilgalaikės gautinos sumos

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTŲ PRIVALOMASIS BENDRASIS SĄSKAITŲ PLANAS
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
164       Ilgalaikiai terminuotieji indėliai

165       Kitas ilgalaikis finansinis turtas

166       Išankstiniai mokėjimai už ilgalaikį finansinį turtą

17    Mineraliniai ištekliai

18    Kitas ilgalaikis turtas

19    Biologinis turtas

191       Gyvūnai

192       Medynai

193       Parkų ir skverų želdiniai

194       Daugiamečiai sodiniai

195       Pasėliai

196       Kitas biologinis turtas

197       Išankstiniai mokėjimai už biologinį turtą

2KL Trumpalaikis turtas 88.683,32 61.865,66 26.817,66
20    Atsargos 11.306,22 2.388,87 8.917,35

200       Strateginės ir neliečiamosios atsargos

201       Medžiagos ir žaliavos 3.049,99 879,32 2.170,67

202       Ūkinis inventorius

203       Nebaigta gaminti produkcija

204       Nebaigtos vykdyti sutartys

205       Pagaminta produkcija

206       Atsargos, skirtos parduoti (perduoti) 8.256,23 1.509,55 6.746,68

207       Kitas turtas, skirtas parduoti

21    Išankstiniai apmokėjimai 854,87 610,97 243,90

211       Išankstiniai apmokėjimai 445,34 134,24 311,10

212       Ateinančių laikotarpių sąnaudos 409,53 476,73 -67,20

22    Per vienus metus gautinos sumos 25.748,56 5.829,82 19.918,74

221       Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

2211          Po vienų metų gautinų sumų einamųjų metų dalis

2212          Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

222       Gautinos finansavimo sumos

223       Gautinos mokesčių sumos

224       Gautinos socialinės įmokos

225       Gautinos sumos už turto naudojimą

226       Gautinos sumos už parduotas prekes, turtą, paslaugas 359,50 79,93 279,57

227       Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

228       Sukauptos gautinos sumos 25.384,56 5.571,59 19.812,97

229       Kitos gautinos sumos 4,50 178,30 -173,80

23    Trumpalaikės investicijos

231       Trumpalaikiai vertybiniai popieriai

232       Trumpalaikiai terminuotieji indėliai

233       Kitos trumpalaikės investicijos

24    Pinigai ir pinigų ekvivalentai 50.773,67 53.036,00 -2.262,33

241       Pinigai bankų sąskaitose 50.769,17 53.036,00 -2.266,83

242       Grynieji pinigai 4,50 4,50

243       Pinigai įšaldytose sąskaitose

244       Pinigai kelyje

245       Piniginiai dokumentai

246       Trumpalaikės investicijos (iki 3 mėnesių)

3KL Grynasis turtas -455.741,69 -437.979,76 -17.761,93
31    Sukauptas perviršis ar deficitas -70.869,17 -57.730,24 -13.138,93

32    Rezervai -383.872,52 -380.249,52 -3.623,00

321       Tikrosios vertės rezervas -383.872,52 -380.249,52 -3.623,00

322       Kiti rezervai

33    Dalininkų kapitalas -1.000,00 0,00 -1.000,00

4KL Finansavimo sumos -1.128.580,02 -1.125.148,00 -3.432,02
41    Finansavimo sumos (gautinos)

411       Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautinos)

412       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautinos)

413       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautinos)

414       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautinos)

415       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautinos)

416       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautinos)

42    Finansavimo sumos (gautos) -1.128.580,02 -1.125.148,00 -3.432,02

421    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių (gautos)

4211    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4212    Finansavimo sumos iš užsienio valstybių kitoms išlaidoms (gautos)



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Sąskaitos pavadinimas Ataskaitinis laikotarpis
Praėjęs ataskaitinis 

laikotarpis
Pokytis

1 2 3 4 5
422       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų (gautos)

4221       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų nepiniginiam turtui įsigyti (gautos)

4222       Finansavimo sumos iš tarptautinių organizacijų kitoms išlaidoms (gautos)

423       Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) (gautos) -534.986,38 -545.453,91 10.467,53

4231          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -534.986,38 -545.453,91 10.467,53

4232          Finansavimo sumos iš Europos Sąjungos (finansinė parama) kitoms išlaidoms (gautos)

424       Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto (gautos) -115.371,62 -122.384,47 7.012,85

4241          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -115.371,62 -122.384,47 7.012,85

4242          Finansavimo sumos iš valstybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)

425       Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto (gautos) -385.556,27 -377.545,17 -8.011,10

4251          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -385.556,27 -377.545,17 -8.011,10

4252          Finansavimo sumos iš savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms (gautos)

426       Finansavimo sumos iš kitų šaltinių (gautos) -92.665,75 -79.764,45 -12.901,30

4261          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių nepiniginiam turtui įsigyti (gautos) -92.665,75 -79.326,54 -13.339,21

4262          Finansavimo sumos iš kitų šaltinių kitoms išlaidoms (gautos) -437,91 437,91

5KL Ilgalaikiai įsipareigojimai
51    Ilgalaikiai atidėjiniai

52    Ilgalaikiai įsipareigojimai

521       Ilgalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

522       Ilgalaikės užsienio paskolos

523       Ilgalaikės vidaus paskolos

524       Ilgalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

525       Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai

6KL Trumpalaikiai įsipareigojimai -47.449,49 -34.659,63 -12.789,86
61    Trumpalaikiai atidėjiniai

611       Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis

612       Trumpalaikiai atidėjiniai

62    Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

621       Ilgalaikių įsipareigojimų pagal vyriausybės vertybinius popierius einamųjų metų dalis

622       Ilgalaikių užsienio paskolų einamųjų metų dalis

623       Ilgalaikių vidaus paskolų einamųjų metų dalis

624       Ilgalaikių finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų einamųjų metų dalis

625       Kitų ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis

63    Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

631       Trumpalaikiai įsipareigojimai pagal vyriausybės vertybinius popierius

632       Trumpalaikės užsienio paskolos

633       Trumpalaikės vidaus paskolos

634       Trumpalaikiai finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimai

635       Kiti trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai

64    Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

641    Mokėtinos subsidijos

642    Mokėtinos dotacijos

643    Mokėtinos finansavimo sumos

6431          Mokėtinos finansavimo sumos pagal centralizuotus apmokėjimus

6432          Mokėtinos finansavimo sumos asignavimų valdytojų programų vykdytojams

6433          Kitos mokėtinos finansavimo sumos

65    Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą

66    Mokėtinos socialinės išmokos

661       Mokėtinos valstybinio socialinio draudimo išmokos

662       Mokėtinos socialinės išmokos iš valstybės biudžeto

663       Mokėtinos socialinės išmokos iš savivaldybės biudžeto

664       Mokėtinos socialinės išmokos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo

665       Mokėtinos sumos pensijų fondams

666       Kitos mokėtinos socialinės išmokos

67    Grąžintini mokesčiai ir įmokos

671       Grąžintini mokesčiai

672       Grąžintinos socialinių įmokų permokos

673       Grąžintinos sumų už konfiskuotą turtą, baudų ir netesybų permokos

674       Kitos grąžintinos permokos

68    Pervestinos sumos

681       Pervestinos sumos į valstybės biudžetą

682       Pervestinos sumos į savivaldybių biudžetus

683       Pervestinos sumos išteklių fondams, išskyrus valstybės iždą ir savivaldybės iždą

684       Pervestinos sumos pagal surinktas įmokas užsienio valstybių organizacijoms

685       Kitos pervestinos sumos

686       Grąžintinos finansavimo sumos

69    Mokėtinos sumos, susijusios su vykdoma veikla -47.449,49 -34.659,63 -12.789,86

691       Tiekėjams mokėtinos sumos -1.282,01 -1.056,09 -225,92

692       Mokėtinos sumos darbuotojams -4.435,40 4.435,40

693       Mokėtini veiklos mokesčiai -2.318,64 -7.215,96 4.897,32

694       Gauti išankstiniai mokėjimai

695       Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai -43.848,84 -21.952,18 -21.896,66

7KL Pajamos -610.203,67 -474.396,35 -135.807,32
70    Finansavimo pajamos -519.754,64 -436.982,30 -82.772,34

701    Panaudotų finansavimo sumų nepiniginiam turtui įsigyti pajamos -41.602,74 -47.109,61 5.506,87



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta

ID: -2147368979

D/L: 2024-03-15 09:03:29

Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus ,  

188202764, Viešoji įstaiga

 Adresas:  Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. 

sav.

Subjektas užsiima Muziejų veikla veikla

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viešojo 

sektoriaus subjekto filialai ar kiti struktūriniai 

padaliniai buvo šie:

Eil.
Nr.

Filialas / struktūrinis padalinys Buveinės adresas Pagrindinė veikla

1 2 3 4

Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį 

laikotarpį buvo:

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
24 22

Sąlygos, kuriomis paremta veikla ir kurios gali 

paveikti tolesnę veiklą:

Ataskaitinio laikotarpio trukmė, jei veikla 

nebuvo vykdoma visus finansinius metus    

(data nuo iki):

Finansinis ataskaitų aiškinamasis raštas

        1       Bendroji informacija



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

  ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -434.244,36 -434.244,36

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -296.854,89 -296.854,89

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -33.931,65 -33.931,65

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -25.416,74 -25.416,74

1.4    Komandiruočių -231,00 -231,00

1.5    Transporto -394,42 -394,42

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -258,35 -258,35

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo -12.953,32 -12.953,32

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -1.167,00 -1.167,00

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -15.051,48 -15.051,48

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -40.769,55 -40.769,55

1.14    Kitos -7.215,96 -7.215,96

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -395.838,59 -395.838,59

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -291.392,43 -291.392,43

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -23.714,02 -23.714,02

3.1.3       Komandiruočių -231,00 -231,00

3.1.4       Transporto -420,50 -420,50

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -258,35 -258,35

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -13.430,05 -13.430,05

3.1.7       Atsargų įsigijimo -16.169,00 -16.169,00

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -50.223,24 -50.223,24

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
693,48 693,48

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 297,52 297,52

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 297,52 297,52

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
991,00 991,00

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -140,23 X X X -140,23

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -205,61 X X X -205,61

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -345,84 X X X -345,84

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta
 ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
645,16 645,16

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
553,25 553,25

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

 ID: -2147368979

 D/L: 2024-02-29 18:45:29

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
1.194.766,40 1.857,91 18.208,88 4.628,25 89.813,49 1.309.274,93

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
19.257,34 14.822,39 34.079,73

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
14.822,39 14.822,39

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 19.257,34 19.257,34

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
1.214.023,74 1.857,91 18.208,88 4.628,25 104.635,88 1.343.354,66

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-190.223,55 -1.857,91 -10.904,98 -2.043,27 -49.281,52 X -254.311,23

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
-1.164,54 X -1.164,54

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-14.348,34 -407,80 -14.707,81 X -29.463,95

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-205.736,43 -1.857,91 -10.904,98 -2.451,07 -63.989,33 X -284.939,72

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
1.008.287,31 0,00 7.303,90 2.177,18 40.646,55 1.058.414,94

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
1.004.542,85 0,00 7.303,90 2.584,98 40.531,97 1.054.963,70

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta

 ID: -2147368979

 D/L: 2024-02-29 18:45:29

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

      Patvirtinta
 ID: -2147368979
 D/L: 2024-02-29 18:45:29

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
53.445,90 220.291,62 273.737,52

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3)

2.1    pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
53.445,90 220.291,62 273.737,52

7

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu

X X X -21.924,00 X -21.924,00

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X X X X

9
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (9.1+9.2+9.3)
X X X X

9.1    parduoto X X X X

9.2    perduoto X X X X

9.3    nurašyto X X X X

10 Pergrupavimai (+/-) X X X X

11 Kiti pokyčiai X X X X

12

Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios 

vertės metodu (7+8-9+/-10+/-11)

X X X -21.924,00 X -21.924,00

13
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje iki turto vertinimo tikrosios vertės metodu
X X X -124.100,00 X -124.100,00

14
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma
X X X X

15
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X X X X

16
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (16.1+16.2+16.3)
X X X X

16.1    parduoto X X X X

16.2    perduoto X X X X

16.3    nurašyto X X X X

17 Pergrupavimai (+/-) X X X X

18 Kiti pokyčiai X X X X

19

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje iki turto vertinimo tikrosios vertės 

metodu (13+14-15-16+/-17+/-18) 

X X X -124.100,00 X -124.100,00

20 Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 70.654,10 282.037,16 352.691,26

21
Neatlygintinai gauto turto iš kito subjekto 

sukauptos tikrosios vertės pokytis

22
Tikrosios vertės pasikeitimo per ataskaitinį 

laikotarpį suma (+/-)
3.623,00 3.623,00

23
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto tikrosios vertės 

suma (23.1+23.2+23.3)

23.1    parduoto

23.2    perduoto

23.3    nurašyto

24 Pergrupavimai (+/-)

25 Kiti pokyčiai

26
Tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(20+21+/-22-23+/-24+/-25)
70.654,10 285.660,16 356.314,26

27
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-12-19+26)
0,00 484.027,78 484.027,78

27.1 Iš jos: X X X X X X X

27.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

27.1.2 vidutinė rinkos vertė

27.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 484.027,78 484.027,78

27.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė

27.2 Iš jos: X X X X X X

27.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

27.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

27.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

27.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

28
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-13+20)
0,00 480.404,78 480.404,78

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRINFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO TIKRĄJA VERTE,  BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

      Patvirtinta
 ID: -2147368979
 D/L: 2024-02-29 18:45:29

P4-2 Ilgalaikis materialusis turtas tikrąja verte

Žemė

Eil.
Nr.

Straipsniai
Laisva valstybinė 

žemė
Sklypai (valstybinė 

žemė)
Sklypai (savivaldybių 

žemė)

Nekilnojamosios 
kultūros vertybės

Kilnojamosios 
kultūros vertybės

Kitos vertybės Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28.1 Iš jos: X X X X X X X

28.1.1 vertė, nustatyta nepriklausomų turto vertintojų

28.1.2 vidutinė rinkos vertė

28.1.3 vertė, nustatyta remiantis įsigijimo savikaina 480.404,78 480.404,78

28.1.4
įstaigos vadovo sudarytos komisijos

   nustatyta vertė
X X

28.2 Iš jos: X X X X X X X

28.2.1

pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius 

atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio finansinės 

nuomos (lizingo) sutarties laikotarpis nepasibaigęs, 

likutinė vertė 

28.2.2
turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus 

sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

28.2.3

turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, 

ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo 

garantija, likutinė vertė

28.2.4

žemės ir pastatų, kurie nenaudojami įprastoje 

veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš 

nuomos gauti, likutinė vertė

X X

Pastabos:
1. X pažymėti laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 11, 18, 25 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.
3 Lentelės 8 ir 14 eilutėje  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma 

iki perdavimo.
4. Lentelės 20–24 ir 26 eilutėse nurodomas 

skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios 

vertės ir įsigijimo savikainos.



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147368979
  D/L: 2024-02-29 18:45:29

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 879,32 1.509,55 2.388,87

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 26.505,13 6.989,72 33.494,85

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 26.505,13 6.989,72 33.494,85

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-24.334,46 -243,04 -24.577,50

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta) -9,18 -9,18

3.3    Sunaudota veikloje -24.325,28 -243,04 -24.568,32

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
3.049,99 8.256,23 11.306,22

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
3.049,99 8.256,23 11.306,22

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
879,32 1.509,55 2.388,87

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 854,87 610,97

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 445,34 134,24

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 409,53 476,73

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 854,87 610,97

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
25.748,56 5.829,82

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 359,50 79,93

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 359,50 79,93

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 25.384,56 5.571,59

1.5.1       Iš biudžeto

1.5.2       Kitos 25.384,56 5.571,59

1.6    Kitos gautinos sumos 4,50 178,30

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 25.748,56 5.829,82

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6) 1.198,79

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 1.198,79

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
50.773,67 51.837,21

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 50.769,17 51.837,21

3.2    Pinigai kasoje 4,50

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 50.773,67 53.036,00
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

122.384,47 8.300,00 0,00 -9,18 -15.303,67

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 122.384,47 153,06 -9,18 -8.071,67

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 8.300,00 -153,06 -7.232,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

377.545,17 476.742,49 0,00 5.354,82 -474.086,21

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 377.545,17 -2.184,69 5.354,82 -22.979,28

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 476.742,49 2.184,69 -451.106,93

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

545.453,91 -10.467,53

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 545.453,91 -10.467,53

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 79.764,45 247,58 12.737,98 -84,26

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 79.326,54 12.737,98 -84,26

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 437,91 247,58

5 Iš viso finansavimo sumų 1.125.148,00 485.290,07 0,00 18.092,80 -9,18 -499.941,67

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

115.371,62

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 114.456,68

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 914,94

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

385.556,27

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 357.736,02

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 27.820,25

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

534.986,38

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 534.986,38

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 92.665,75

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 91.980,26

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 685,49

5 Iš viso finansavimo sumų 1.128.580,02



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

Eil.
Nr.

Finansavimo sumos Finansavimo sumos 
(gautinos)

Finansavimo sumos 
(gautos)

Iš viso
Finansavimo sumos 

(gautinos)
Finansavimo sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį gautą iš 

Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
122.384,47 122.384,47 115.371,62 115.371,62

2
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)
377.545,17 377.545,17 385.556,27 385.556,27

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 

(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant 

finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

545.453,91 545.453,91 534.986,38 534.986,38

4 Iš kitų šaltinių 79.764,45 79.764,45 92.665,75 92.665,75

5 Iš viso 1.125.148,00 1.125.148,00 1.128.580,02 1.128.580,02

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta
ID: -2147368979

D/L: 2024-03-15 09:03:29

P12 Gauta parama

Gautos paramos teikėjas    Gautos paramos dalykas

Eil.  
Nr.*

 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas Kodas Pinigais Turtu, išskyrus pinigus Paslaugomis Turto panauda**

Iš viso gauta paramos 
per ataskaitinį 
laikotarpį *** 

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
1.1 Viešojo sektoriaus subjektai

1.2 Ne viešojo sektoriaus subjektai

2 Užsienio valstybių juridiniai asmenys

3 Fiziniai asmenys* X 50,00 50,00
4 Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį X 197,58 X X X 197,58
5 Anonimiškai X
6 Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

7 Iš viso X 247,58 247,58
X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:
  -   nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos 
kaina toje teritorijoje;
  -  kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, 
o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos davėjo nurodyta 
metinė to turto nusidėvėjimo suma;
  - ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.
*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus 
apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 8 
priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 4.435,40 4.427,66

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 1.282,01 1.056,09

4 Sukauptos mokėtinos sumos 43.848,84 21.952,18

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 43.848,84 21.952,18

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai 2.318,64 7.215,96

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos 2.318,64 7.215,96

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 47.449,49 34.659,63 4.427,66

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147368979

D/L: 2024-02-29 18:45:29

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 90.692,07 38.026,13
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 90.692,07 38.026,13

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 90.692,07 38.026,13

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Viešoji įstaiga Molėtų krašto muziejus,  188202764, Inturkės g. 4, Molėtų m., Molėtų r. sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

  Patvirtinta

 ID: -2147368979

D/L: 2024-03-15 09:0

P22 Darbo užmokesčio sąnaudos

Eil.
Nr.

Grupė Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

Vidutinis 
darbuotojų 

skaičius
Pareiginė alga

Priedai, 
priemokos, 

premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavima
s 

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 
nariams

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai

2 Teisėjai

3 Valstybės tarnautojai

3.1    einantys vadovaujamas pareigas

3.2    patarėjai

3.3    specialistai

4 Kariai

5. Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis

5.1    einantys vadovaujamas pareigas

5.2    kiti darbuotojai

6 Kiti 24,0 -289.412,77 -107.288,42 22,0 -253.463,92 -17.927,83 -25.463,14

7 Iš viso: 24 -289.412,77 -107.288,42 22 -253.463,92 -17.927,83 -25.463,14

8 Iš jų socialinio draudimo sąnaudos X -5.122,61 -1.899,01 X -4.486,31 -317,32 -450,70

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO S

Ataskaitinis laikotarpis

Darbo užmokesčio sąnaudos

IO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE 

Darbo užmokesčio sąnaudos

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis


